

2018



EIDSKOG
KOMMUNE



Regnskap 2018

14.02.2019

INNHold

| | | |
|-----|---|-----|
| 1. | Regnskapsskjema 1A – drift..... | 2 |
| 2. | Regnskapsskjema 1B – driftsregnskap virksomhet/avdeling..... | 3 |
| 3. | Hovedoversikt – artsgruppe drift..... | 7 |
| 4. | Regnskapsskjema 2 A – investering..... | 8 |
| 5. | Hovedoversikt – artsgruppert investeringer..... | 9 |
| 6. | Regnskapsskjema 2B - Detaljert investeringsregnskap..... | 10 |
| 7. | Hovedoversikt balanse..... | 11 |
| 8. | Oversikt endringer i arbeidskapital..... | 12 |
| 9. | Detaljert balanseregnskap 2018..... | 13 |
| 10. | Innledendning - Regnskapsprinsipper og vurderingsregler..... | 22 |
| 11. | Note 1 - Endringer i arbeidskapital..... | 24 |
| 12. | Note 2 – Redegjørelse for kommunens pensjonsforpliktelser KLP/SPK..... | 25 |
| 13. | Note 3 - Oversikt over Eidskog kommunes garantiansvar..... | 26 |
| 14. | Note 4 - Oversikt over fordringer og gjeld til kommunale foretak og interkommunale samarbeidsorganer..... | 26 |
| 15. | Note 5 - Oversikt over kommunens aksjer og andeler..... | 27 |
| 16. | Note 6 - Avsetning og bruk av fond..... | 28 |
| 17. | Note 7 - Kapitalkonto 2018..... | 30 |
| 18. | Note 8 - Salg av finansielle anleggsmidler..... | 31 |
| 19. | Note 9 – Interkommunalt samarbeid..... | 31 |
| 20. | Note 10 – Særregnskap kommunale foretak..... | 31 |
| 21. | Note 11 – Nedskrivning anleggsmidler..... | 321 |
| 22. | Note 12 – Strykninger..... | 332 |
| 23. | Note 13 – Anleggsmidler..... | 342 |
| 24. | Note 14 – Investeringer i nybygg og anlegg..... | 353 |
| 25. | Note 15 – Langsiktig lånegjeld..... | 364 |
| 26. | Note 16 – Avdrag på lån..... | 365 |
| 27. | Note 17 – Egenkapitalposter..... | 395 |
| 28. | Note 18 – Selvkostområdene – avgiftsgrunnlag og dekningsgrad 2014-2018..... | 36 |
| 29. | Note 19 – Lønn og ytelser til ledende personer..... | 38 |
| 30. | Note 20 - Godtgjørelse til revisjon..... | 38 |
| 31. | Note 21 - Årsverk..... | 39 |
| 32. | Note 22 - Kontantbeholdning / Kassekreditt..... | 39 |
| 33. | Note 23 -Andre vesentllige poster..... | 39 |



1. Regnskapsskjema 1A – drift

| | Regnskap 2018 | budsjett 2018 | Oppr.budsjet tt 2018 | Regnskap 2017 |
|---|------------------|------------------|-------------------------|------------------|
| Skatt på inntekt og formue | 129 211 | 122 356 | 122 356 | 125 225 |
| Ordinært rammetilskudd | 237 755 | 238 903 | 238 903 | 233 700 |
| Skatt på eiendom | 17 622 | 17 260 | 17 260 | 17 705 |
| Andre direkte eller indirekte skatter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre generelle statstilskudd | 15 420 | 13 810 | 13 310 | 18 520 |
| Sum frie disponible inntekter | 400 008 | 392 329 | 391 829 | 395 151 |
| Renteinntekter og utbytte | 2 696 | 2 385 | 2 085 | 2 555 |
| Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Renteutg., provisjoner og andre fin.utg. | 9 302 | 9 460 | 9 460 | 8 226 |
| Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Avdrag på lån | 17 735 | 18 210 | 18 210 | 17 877 |
| Netto finansinnt./utg. | -24 341 | -25 285 | -25 585 | -23 548 |
| Til dekning av tidligere regnsk.m. merforbruk | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Til ubundne avsetninger | 4 591 | 4 591 | 500 | 21 414 |
| Til bundne avsetninger | 86 | 0 | 0 | 83 |
| Bruk av tidligere regnsk.m. mindreforbruk | 4 091 | 4 091 | 0 | 21 414 |
| Bruk av ubundne avsetninger | 2 328 | 2 328 | 0 | 0 |
| Bruk av bundne avsetninger | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Netto avsetninger | 1 742 | 1 828 | -500 | -2 083 |
| Overført til investeringsregnskapet | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Til fordeling drift | 377 409 | 368 872 | 365 744 | 369 520 |
| Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) | 368 417 | 368 872 | 365 744 | 365 429 |
| Regnskapsmessig mindreforbruk | 8 991 | 0 | 0 | 4 091 |

Årets mindreforbruk beløper seg til kr 8,991 mill.

2. Regnskapsskjema 1B – driftsregnskap-virksomhet/avdeling

| | Regnskap | Just. Budsjett | Budsjett | Regnskap |
|-----------------------------------|---------------|----------------|---------------|---------------|
| | 2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
| INTERNE TJENESTER | | | | |
| | | | | |
| ØKONOMI-ADMINISTRASJON | | | | |
| Utgifter | 14 812 | 15 782 | 18 907 | 35 061 |
| Inntekter | -1 262 | -716 | -1 416 | -3 435 |
| Sum Økonomi-Administrasjon | 13 550 | 15 066 | 17 491 | 31 626 |
| | | | | |
| HR-Avdeling | | | | |
| Utgifter | 4 564 | 5 343 | 4 663 | 0 |
| Inntekter | -188 | 0 | 0 | 0 |
| Sum HR-Avdeling | 4 376 | 5 343 | 4 663 | 0 |
| | | | | |
| NAV | | | | |
| Utgifter | 18 507 | 17 697 | 0 | 0 |
| Inntekter | -1 288 | -410 | 0 | 0 |
| Sum NAV | 17 219 | 17 287 | 0 | 0 |
| | | | | |
| KULTUR | | | | |
| Utgifter | 15 252 | 12 138 | 0 | 0 |
| Inntekter | -5 005 | -809 | 0 | 0 |
| Sum Kultur | 10 247 | 11 329 | 0 | 0 |
| | | | | |
| DIGITALISERING | | | | |
| Utgifter | 11 488 | 11 280 | 10 725 | 0 |
| Inntekter | -807 | -76 | -76 | 0 |
| Sum Digitalisering | 10 681 | 11 204 | 10 649 | 0 |
| | | | | |
| Avd. INTERNE TJENESTER | | | | |
| Utgifter | 64 623 | 62 240 | 34 295 | 35 061 |
| Inntekter | -8 550 | -2 011 | -1 492 | -3 435 |
| Sum Interne tjenester | 56 073 | 60 229 | 32 803 | 31 626 |



| TEKNIKK, PLAN OG MILJØ | Regnskap | Just. Budsjett | Budsjett | Regnskap |
|--|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| | 2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
| EIENDOMSFORVALTNING | | | | |
| Utgifter | 61 602 | 51 162 | 48 673 | 46 280 |
| Inntekter | -25 850 | -18 233 | -18 033 | -15 943 |
| Sum eiendomsforvalning | 35 752 | 32 929 | 30 640 | 30 337 |
| | | | | |
| PLAN/BYGGESAK | | | | |
| Utgifter | 27 341 | 23 221 | 20 918 | 46 888 |
| Inntekter | -11 484 | -9 000 | -9 000 | -28 231 |
| Sum plan/byggesak | 15 857 | 14 221 | 11 918 | 18 657 |
| | | | | |
| ADMIN. TEKNIKK, PLAN OG MILJØ | | | | |
| Utgifter | 8 192 | 7 790 | 6 492 | 6 934 |
| Intekter | -538 | -675 | -675 | -321 |
| Sum admin TEKNIKK, PLAN OG MILJØ | 7 654 | 7 115 | 5 817 | 6 613 |
| | | | | |
| KULTUR(GML) | | | | |
| Utgifter | 0 | 0 | 11 167 | 10 507 |
| Intekter | 0 | 0 | -809 | -2 298 |
| Sum kultur(gmml) | 0 | 0 | 10 358 | 8 209 |
| | | | | |
| BRANN OG FEIERVESEN | | | | |
| Utgifter | 7 689 | 7 833 | 7 110 | 6 999 |
| Inntekter | -2 329 | -1 771 | -1 771 | -2 034 |
| Sum brannvern og feiing | 5 360 | 6 062 | 5 339 | 4 965 |
| | | | | |
| NAV(gml) | | | | |
| Utgifter | 0 | 0 | 16 808 | 16 516 |
| Inntekter | 0 | 0 | -410 | -1 284 |
| Sum Nav | 0 | 0 | 16 398 | 15 232 |
| | | | | |
| LANDBRUK | | | | |
| Utgifter | 10 514 | 7 550 | 7 672 | 0 |
| Inntekter | -9 409 | -5 810 | -5 809 | 0 |
| Sum Landbruk | 1 105 | 1 740 | 1 863 | 0 |
| | | | | |
| VIRKSOMHET TEKNIKK, PLAN OG MILJØ | | | | |
| Utgifter | 115 338 | 97 556 | 118 840 | 134 124 |
| Inntekter | -49 610 | -35 489 | -36 507 | -50 111 |
| Sum Teknikk, plan og miljø | 65 728 | 62 067 | 82 333 | 84 013 |



| OPPVEKST OG LÆRING: | Regnskap | Just. Budsjett | Budsjett | Regnskap |
|--|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| | 2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
| MAGNOR SKOLE | | | | |
| Utgifter | 12 928 | 12 028 | 11 815 | 13 354 |
| Inntekter | -2 421 | -1 534 | -1 534 | -3 030 |
| Sum Magnor skole | 10 507 | 10 494 | 10 281 | 10 324 |
| | | | | |
| SKOTTERUD SKOLE | | | | |
| Utgifter | 23 854 | 23 345 | 23 036 | 23 862 |
| Inntekter | -2 879 | -1 703 | -1 703 | -2 406 |
| Sum Skotterud skole | 20 975 | 21 642 | 21 333 | 21 456 |
| | | | | |
| EIDSKOG UNGDOMSSKOLE | | | | |
| Utgifter | 29 134 | 27 750 | 27 144 | 28 998 |
| Inntekter | -3 802 | -2 250 | -2 250 | -4 045 |
| Sum Eidskog ungdomsskole | 25 332 | 25 500 | 24 894 | 24 953 |
| | | | | |
| PPT-TJENESTER | | | | |
| Utgifter | 4 350 | 3 450 | 3 381 | 3 146 |
| Inntekter | -1 044 | 0 | 0 | -111 |
| Sum PPT-tjenesten | 3 306 | 3 450 | 3 381 | 3 035 |
| | | | | |
| HELSESTASJONSTJENESTER | | | | |
| Utgifter | 2 509 | 2 472 | 2 428 | 2 269 |
| Inntekter | -68 | -30 | -30 | -96 |
| Sum helsestasjonstjenester | 2 441 | 2 442 | 2 398 | 2 173 |
| | | | | |
| BARNEVERN | | | | |
| Utgifter | 15 182 | 13 412 | 12 923 | 13 900 |
| Inntekter | -1 982 | -1 030 | -1 030 | -1 995 |
| Sum barnevern | 13 200 | 12 382 | 11 893 | 11 905 |
| | | | | |
| ADMIN OPPVEKST OG LÆRING | | | | |
| Utgifter | 16 986 | 16 072 | 15 896 | 18 066 |
| Inntekter | -3 622 | -1 200 | -1 200 | -3 096 |
| Sum Admin oppvekst og læring | 13 364 | 14 872 | 14 696 | 14 970 |
| | | | | |
| MAGNOR BARNEHAGE | | | | |
| Utgifter | 12 764 | 10 793 | 10 637 | 10 138 |
| Inntekter | -2 880 | -1 785 | -1 785 | -1 745 |
| Sum Magnor barnehage | 9 884 | 9 008 | 8 852 | 8 393 |
| | | | | |
| SKOTTERUD BARNEHAGE | | | | |
| Utgifter | 18 774 | 17 483 | 17 153 | 17 882 |
| Inntekter | -3 284 | -3 315 | -3 315 | -4 225 |
| Sum Skotterud barnehage | 15 490 | 14 168 | 13 838 | 13 657 |
| | | | | |
| FLYKNING | | | | |
| Utgifter | 11 502 | 10 361 | 10 327 | 0 |
| Inntekter | -2 292 | -1 800 | -1 800 | 0 |
| Sum flykning | 9 210 | 8 561 | 8 527 | 0 |
| | | | | |
| VIRKSOMHET OPPVEKST OG LÆRING | | | | |
| Utgifter | 147 983 | 137 166 | 134 740 | 131 615 |
| Inntekter | -24 274 | -14 647 | -14 647 | -20 749 |
| Sum virksomhet Oppvekst og læring | 123 709 | 122 519 | 120 093 | 110 866 |



| HELSE OG OMSORG | Regnskap | Just. Budsjett | Budsjett | Regnskap |
|--|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| | 2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
| HJEMMEBASERT OMSORG | | | | |
| Utgifter | 94 689 | 85 137 | 81 387 | 78 443 |
| Inntekter | -35 117 | -26 565 | -26 565 | -18 486 |
| Sum hjemmebasert omsorg | 59 572 | 58 572 | 54 822 | 59 957 |
| | | | | |
| EIDSKOG HELSETUN | | | | |
| Utgifter | 68 080 | 61 921 | 60 947 | 67 913 |
| Inntekter | -16 355 | -8 750 | -8 750 | -19 840 |
| Sum Eidskog helsetun | 51 725 | 53 171 | 52 197 | 48 073 |
| | | | | |
| BOLIGTJENESTEN | | | | |
| Utgifter | 72 352 | 65 998 | 65 043 | 68 084 |
| Inntekter | -37 382 | -33 360 | -33 360 | -34 521 |
| Sum boligtjenesten | 34 970 | 32 638 | 31 683 | 33 563 |
| | | | | |
| ADMIN HELSE OG OMSORG | | | | |
| Utgifter | 9 873 | 8 692 | 7 670 | 9 177 |
| Inntekter | -11 054 | -8 971 | -8 971 | -9 854 |
| Sum Admin helse og omsorg | -1 181 | -279 | -1 301 | -677 |
| | | | | |
| LEGETJENESTER/FYSIOTERAPI | | | | |
| Utgifter | 17 508 | 15 946 | 15 704 | 16 228 |
| Inntekter | -5 771 | -5 192 | -5 192 | -5 910 |
| Sum legesenter/fysioterapi | 11 737 | 10 754 | 10 512 | 10 318 |
| | | | | |
| INTEGRERING OG MESTRING | | | | |
| Utgifter | 0 | 0 | 0 | 17 367 |
| Inntekter | 0 | 0 | 0 | -4 054 |
| Sum integrering og mestring | 0 | 0 | 0 | 13 313 |
| | | | | |
| Utgifter | 262 502 | 237 694 | 230 751 | 257 212 |
| Inntekter | -105 679 | -82 838 | -82 838 | -92 665 |
| Sum virksomhet helse og omsorg | 156 823 | 154 856 | 147 913 | 164 547 |
| | | | | |
| SUM VIRKSOMHETER | 402 333 | 399 671 | 383 139 | 391 051 |
| | | | | |
| Finans | Regnskap | Just. Budsjett | Budsjett | Regnskap |
| | 2018 | 2018 | 2018 | 2017 |
| Avsrivninger(drift 990-999/ funk 860), avd 501 | -20 738 | -20 738 | -20 192 | -20 619 |
| Funk 100-399/ avd 501-502 | -13 723 | -10 101 | 3 256 | -4 951 |
| Drift 100-399, avd 501-502 | -162 | 80 | 80 | 494 |
| Kto gr 18, funk 100-399, avd 100-406 | -136 | 0 | -500 | -559 |
| Finans | -34 759 | -30 759 | -17 356 | -25 635 |
| | | | | |
| Sum til fordeling 1A - etter 1B | 367 574 | 368 912 | 365 786 | 365 417 |
| <i>Differanse - Mangleri 1B</i> | <i>843</i> | <i>-40</i> | <i>-42</i> | <i>12</i> |
| Sum til fordeling 1A - korrekt | 368 417 | 368 872 | 365 744 | 365 429 |

3. Hovedoversikt – artsgruppe drift

| | Regnskap 2018 | Just. Budsjett 2018 | Oppr.bud sjett 2018 | Regnskap 2017 |
|---------------------------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|
| Driftsinntekter | | | | |
| Brukerbetalinger | 16 660 | 16 312 | 16 312 | 15 973 |
| Andre salgs- og leieinntekter | 42 261 | 36 621 | 36 621 | 38 286 |
| Overføringer med krav til motytelse | 122 956 | 80 371 | 80 371 | 108 873 |
| Rammetilskudd | 237 755 | 238 903 | 238 903 | 233 700 |
| Andre statlige overføringer | 15 420 | 13 810 | 13 810 | 18 920 |
| Andre overføringer | 136 | 0 | 0 | 159 |
| Skatt på inntekt og formue | 129 211 | 122 356 | 122 356 | 125 225 |
| Eiendomsskatt | 17 622 | 17 260 | 17 260 | 17 705 |
| Andre direkte og indirekte skatter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sum driftsinntekter | 582 021 | 525 634 | 525 634 | 558 842 |
| Driftsutgifter | | | | |
| Lønnsutgifter | 322 191 | 303 531 | 303 710 | 306 717 |
| Sosiale utgifter | 72 955 | 68 528 | 71 400 | 71 487 |
| Kjøp av varer og tj som inngår i tj | 68 631 | 61 189 | 58 312 | 65 970 |
| Kjøp av tjenester som erstatter tj | 54 110 | 50 749 | 50 399 | 52 968 |
| Overføringer | 34 910 | 19 781 | 17 329 | 29 622 |
| Avskrivninger | 20 738 | 20 738 | 20 192 | 19 949 |
| Fordelte utgifter | -815 | -530 | -530 | -670 |
| Sum driftsutgifter | 572 720 | 523 985 | 520 811 | 546 043 |
| Brutto driftsresultat | 9 301 | 1 649 | 4 823 | 12 799 |
| Finansinntekter | | | | |
| Renteinntekter og utbytte | 2 696 | 2 385 | 2 085 | 2 555 |
| Gevinst på finansielle instrumenter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Mottatte avdrag på utlån | 66 | 25 | 25 | 311 |
| Sum eksterne finansinntekter | 2 762 | 2 410 | 2 110 | 2 866 |
| Finansutgifter | | | | |
| Renteutgifter og låneomkostninge | 9 302 | 9 460 | 9 460 | 8 226 |
| Tap på finansielle instrumenter (or | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Avdrag på lån | 17 735 | 18 210 | 18 210 | 17 877 |
| Utlån | 75 | 0 | 0 | 12 |
| Sum eksterne finansutgifter | 27 112 | 27 670 | 27 670 | 26 115 |
| Resultat eksterne finanstransa | -24 350 | -25 260 | -25 560 | -23 249 |
| Motpost avskrivninger | 20 738 | 20 738 | 20 192 | 20 619 |
| Netto driftsresultat | 5 690 | -2 873 | -545 | 10 170 |
| Interne finanstransaksjoner | | | | |
| Bruk av tidligere års regnsk.m. mi | 4 091 | 4 091 | 0 | 19 414 |
| Bruk av disposisjonsfond | 2 328 | 2 328 | 0 | 0 |
| Bruk av bundne fond | 5 310 | 1 175 | 1 175 | 2 723 |
| Sum bruk av avsetninger | 11 728 | 7 593 | 1 175 | 22 137 |
| Overført til investeringsregnskape | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Dekning av tidligere års regnsk.m. | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Avsatt til disposisjonsfond | 4 591 | 4 591 | 500 | 21 414 |
| Avsatt til bundne fond | 3 836 | 130 | 130 | 6 802 |
| Sum avsetninger | 8 427 | 4 721 | 630 | 28 217 |
| Regnskapsmessig mindreforbr | 8 991 | 0 | 0 | 4 091 |

4. Regnskapsskjema 2 A – investering

| | Regnskap 2018 | Just. Budsjett 2018 | Oppr. budsjett 2018 | Regnskap 2017 |
|---|------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|
| Investeringer i anleggsmidler | 38 724 | 37 055 | 53 178 | 23 983 |
| Utlån og forskutteringer | 11 341 | 11 200 | 5 000 | 3 905 |
| Kjøp av aksjer og andeler | 2 244 | 2 209 | 1 800 | 1 626 |
| Avdrag på lån | 2 862 | 2 858 | 2 858 | 2 543 |
| Dekning av tidligere års udekket | | | | |
| Avsetninger | 996 | 1 776 | 1 776 | 5 282 |
| Årets finansieringsbehov | 56 167 | 55 098 | 64 612 | 37 339 |
| Finansiert slik: | | | | |
| Bruk av lånemidler | 40 595 | 40 895 | 45 000 | 19 855 |
| Inntekter fra salg av anleggsmidler | 1 935 | 1 660 | 0 | 2 944 |
| Tilskudd til investeringer | | | | |
| Kompensasjon for merverdiavgift | 7 224 | 5 631 | 8 131 | 2 504 |
| Mottatte avdrag på utlån og refusjoner | 4 483 | 5 043 | 4 634 | 7 728 |
| Andre inntekter | 61 | 0 | 0 | 0 |
| Sum ekstern finansiering | 54 298 | 53 228 | 57 765 | 33 030 |
| Overført fra driftsregnskapet | 0 | 0 | 1 800 | 0 |
| Bruk av tidligere års udisponert | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av avsetninger | 1 869 | 1 869 | 5 047 | 4 309 |
| Sum finansiering | 56 167 | 55 097 | 64 612 | 37 339 |
| Udekket/udisponert | 0 | 0 | 0 | 0 |

5. Hovedoversikt – artsgruppert investeringer

| | Regnskap 2018 | Just. Budsjett 2018 | Oppr. budsjett 2018 | Regnskap 2017 |
|---------------------------------------|------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|
| Inntekter | | | | |
| Salg av driftsmidler og fast eiendom | 1 935 | 1 660 | 0 | 1 244 |
| Andre salgsinntekter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Overføringer med krav til motytelse | 189 | 0 | 0 | 1 145 |
| Kompensasjon for merverdiavgift | 7 224 | 5 631 | 8 131 | 2 504 |
| Statlige overføringer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre overføringer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Renteinntekter og utbytte | 61 | 0 | 0 | 0 |
| Sum inntekter | 9 409 | 7 291 | 8 131 | 4 893 |
| Utgifter | | | | |
| Lønnsutgifter | 534 | 0 | 0 | 263 |
| Sosiale utgifter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kjøp av varer og tj som inngår i tj. | 29 402 | 37 055 | 52 478 | 21 204 |
| Kjøp av tjenester som erstatter tj. | 1 564 | 0 | 0 | 13 |
| Overføringer | 7 224 | 0 | 700 | 2 504 |
| Renteutgifter og omkostninger | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Fordeelte utgifter | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sum utgifter | 38 724 | 37 055 | 53 178 | 23 984 |
| Finansstransaksjoner | | | | |
| Avdrag på lån | 2 862 | 2 858 | 2 858 | 2 543 |
| Utlån | 11 341 | 11 200 | 5 000 | 3 905 |
| Kjøp av aksjer og andeler | 2 244 | 2 209 | 1 800 | 1 627 |
| Dekning av tidligere års udekket | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Avsatt til ubundne investeringsfond | 107 | 134 | 134 | 3 078 |
| Avsatt til bundne investeringsfond | 889 | 1 642 | 1 642 | 2 203 |
| Sum finansieringstransaksjoner | 17 443 | 18 043 | 11 434 | 13 356 |
| Finansieringsbehov | 46 758 | 47 807 | 56 481 | 32 447 |
| Dekket slik: | | | | |
| Bruk av lån | 40 595 | 40 895 | 45 000 | 19 855 |
| Salg av aksjer og andeler | 0 | 0 | 0 | 1 700 |
| Mottatte avdrag på utlån | 4 294 | 5 043 | 4 634 | 6 583 |
| Overført fra driftsregnskapet | 0 | 0 | 1 800 | 0 |
| Bruk av tidligere års udisponert | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av disposisjonsfond | 1 800 | 1 800 | 0 | 1 717 |
| Bruk av bundne driftsfond | 0 | 0 | 0 | 48 |
| Bruk av ubundne investeringsfond | 69 | 69 | 5 047 | 2 545 |
| Bruk av bundne investeringsfond | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sum finansiering | 46 758 | 47 807 | 56 481 | 32 447 |
| Udekket/udisponert | 0 | 0 | 0 | 0 |

6. Regnskapsskjema 2B - Detaljert investeringsregnskap

| | | Regnskap 2018 | Buds(end) 2018 | Budsjett 2018 | Regnskap 2017 |
|------|---|------------------|-------------------|------------------|------------------|
| 1200 | IKT FELLESLØSNINGER | 1 374 | 1 400 | 1 400 | 1 564 |
| 1203 | ØKONOMIPROGRAMMER | 45 | 100 | 200 | 0 |
| 1206 | DIGITALISERING KOMM.TJENESTER | 175 | 400 | 400 | 57 |
| 1305 | RÅDHUSET | 17 735 | 14 400 | 10 000 | 477 |
| 1307 | RÅDHUSET - EL.ANLEGG | 0 | 0 | 2 200 | 9 |
| 1320 | BRUKSGÅRDEN | 53 | 200 | 1 500 | 3 601 |
| 1500 | FJERNARKIV | 0 | 0 | 0 | 11 |
| 2100 | IKT SKOLER | 0 | 0 | 0 | 600 |
| 2305 | SKOTTERUD SKOLE | 2 123 | 2 000 | 6 000 | 9 |
| 2313 | EIDSKOGHALLEN | 0 | 0 | 400 | 0 |
| 2410 | LEGESENTER | 0 | 0 | 0 | 107 |
| 3400 | EIDSKOG HELSETUN | 623 | 1 126 | 1 126 | 3 826 |
| 3408 | HELSETUNET - KANTINE/KJØKKEN | 0 | 0 | 300 | 0 |
| 3503 | VELFERDSTEKNOLOGO | 0 | 300 | 300 | 0 |
| 3506 | BAKKETUN KORTIDSLEILIGHETER | 281 | 300 | 200 | 0 |
| 5050 | FLERBRUKSHALL/SVØMMEHALL | 11 | 0 | 0 | 7 |
| 5201 | BIBLIOTEKET | 0 | 0 | 300 | 683 |
| 6025 | KOMMUNESKOGEN-SKOGSBILVEG | 69 | 69 | 0 | 602 |
| 6030 | FERDIGBEFARING BYGG - GARANTIUTBETALINGER | -1 | 200 | 200 | 1 |
| 6041 | BOSOSIALT ARBEID-FORPROSJEKT | 0 | 0 | 100 | 0 |
| 6045 | UTBYGGING AV MOBILNETT | 78 | 100 | 3 000 | 0 |
| 6050 | BOLIGER FLYKTNINGER | 0 | 0 | 0 | 2 074 |
| 6052 | VARMESENTRALEN | 756 | 850 | 0 | 0 |
| 6056 | ENDERUDHYTTA | 522 | 500 | 500 | 0 |
| 6100 | INFRASTRUKTURILTAK NÆRINGSEIENDOM | 1 955 | 3 000 | 3 000 | 122 |
| 6101 | KANALSKOGEN | 74 | 0 | 0 | 103 |
| 6102 | FJERNVARME NYSTUEN BOLIGFELT | 58 | 0 | 0 | 2 719 |
| 6106 | GATELYS | 3 895 | 3 000 | 3 200 | 114 |
| 6108 | KOMMUNALE VEGER-ASFALTERING-OPPGRADERING | 1 810 | 2 000 | 2 000 | 0 |
| 6109 | ELEKTRISK SKILT PÅ GRENSEN | 0 | 0 | 0 | 535 |
| 6110 | MIDLER TIL REGULERINGSPLANER | 368 | 900 | 1 500 | 252 |
| 6155 | KOMMANDOBIL BRANN | 212 | 200 | 200 | 0 |
| 6158 | TRAKTOR | 0 | 0 | 0 | 1 043 |
| 6159 | LASTEBIL - FT12737 | 1 981 | 1 810 | 1 700 | 0 |
| 6162 | KOMM.VEGER / BRUER | 308 | 300 | 300 | 1 824 |
| 6166 | VEG ESAS | 0 | 0 | 700 | 0 |
| 6170 | BUSSHOLDEPlass - SKOTTERUD | 0 | 0 | 550 | 874 |
| 6184 | NYSTUEN - UTBYGGINGSAVTALE | 0 | 0 | 625 | 1 088 |
| 6206 | ÅSENVEGEN/GAML. KONGEVEG | 0 | 0 | 0 | 985 |
| 6211 | EIDSKOG 4.0 | 0 | 0 | 600 | 0 |
| 6253 | BØRLIS Plass | 4 121 | 3 900 | 2 827 | 484 |
| 6280 | BRANN-/ULYKKEVERN | 9 | 0 | 4 000 | 73 |
| 6287 | BRANNPUMPE | 0 | 0 | 0 | 139 |
| 7001 | MATRIX DENTAL BYGG | 89 | 0 | 0 | 0 |
| 7026 | MOROKULIEN | 0 | 0 | 1 000 | 0 |
| 7056 | VARMESENTRALEN BYGG | 0 | 0 | 850 | 0 |
| 7070 | REHABILITERING KOMMUNALE BYGG | 0 | 0 | 2 000 | 0 |
| | TOTALT | 38 724 | 37 055 | 53 178 | 23 984 |

Henvises til Note 14, side 33

7. Hovedoversikt balanse

| | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|------------------|------------------|
| EIENDELER | | |
| Anleggsmidler | 1 266 738 | 1 202 626 |
| Herav: | | |
| Faste eiendommer og anlegg | 495 063 | 478 480 |
| Utstyr, maskiner og transportmidler | 25 025 | 25 412 |
| Utlån | 38 568 | 31 512 |
| Konserninterne langsiktige fordringer | 0 | 0 |
| Aksjer og andeler | 34 009 | 31 766 |
| Pensjonsmidler | 674 073 | 635 456 |
| | | |
| Omløpsmidler | 195 801 | 170 581 |
| Herav: | | |
| Kortsiktige fordringer | 102 727 | 80 682 |
| Konserninterne kortsiktige fordringer | 0 | 0 |
| Premieavvik | 42 379 | 45 018 |
| Aksjer og andeler | 0 | 0 |
| Sertifikater | 0 | 0 |
| Obligasjoner | 0 | 0 |
| Kasse, postgiro, bankinnskudd | 50 695 | 44 881 |
| | | |
| SUM EIENDELER | 1 462 539 | 1 373 208 |
| | | |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | |
| Egenkapital | 152 138 | 113 332 |
| Herav: | | |
| Disposisjonsfond (Note 6, side 28) | 50 117 | 49 654 |
| Bundne driftsfond (Note 6, side 28) | 14 347 | 15 821 |
| Ubundne investeringsfond (Note 6, side 28) | 33 193 | 33 155 |
| Bundne investeringsfond (Note 6, side 28) | 16 514 | 15 625 |
| Regnskapsmessig mindreforbruk | 8 991 | 4 091 |
| Regnskapsmessig merforbruk | 0 | 0 |
| Udisponert i inv.regnskap | 0 | 0 |
| Udekket i inv.regnskap | 0 | 0 |
| Kapitalkonto (Note 7) | 23 959 | -10 031 |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift | 5 017 | 5 017 |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Invest | 0 | 0 |
| | | |
| Langsiktig gjeld | 1 230 869 | 1 191 341 |
| Herav: | | |
| Pensjonsforpliktelser | 745 807 | 735 683 |
| Ihendehaverobligasjonslån | 0 | 0 |
| Sertifikatlån | 0 | 0 |
| Andre lån | 485 062 | 455 658 |
| Konsernintern langsiktig gjeld | 0 | 0 |
| | | |
| Kortsiktig gjeld | 79 533 | 68 536 |
| Herav: | | |
| Kassekredittlån | 0 | 0 |
| Annen kortsiktig gjeld | 77 652 | 66 090 |
| Konsernintern kortsiktig gjeld | 0 | 0 |
| Premieavvik | 1 881 | 2 446 |
| | | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | 1 462 540 | 1 373 209 |
| | | |
| MEMORIAKONTI | | |
| Memoriakonto | 14 146 | 4 741 |
| Herav: | | |
| Ubrukte lånemidler | 14 146 | 4 741 |
| Ubrukte konserninterne lånemidler | 0 | 0 |
| Andre memoriakonti | 0 | 0 |
| Motkonto til memoriakontiene | -14 146 | -4 741 |

8. Oversikt endringer i arbeidskapital

| | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|---|------------------|------------------|
| OMLØPSMIDLER | | |
| Endring betalingsmidler | 5 814 | -11 157 |
| Endring ihendehaver obl og sertifikater | 0 | 0 |
| Endring kortsiktige fordringer | 22 045 | 8 140 |
| Endring premieavvik | -2 640 | 533 |
| Endring aksjer og andeler | 0 | 0 |
| ENDRING OMLØPSMIDLER (A) | 25 219 | -2 484 |
| KORTSIKTIG GJELD | | |
| Endring kortsiktig gjeld (B) | -10 997 | -1 228 |
| ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B) | 14 222 | -3 712 |

Henvises til Note 1, Side 24

9. Detaljert balanseregnskap

| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|----------------------|----------------------|
| EIENDELER | | |
| Anleggsmidler | 1 266 738 744 | 1 202 625 958 |
| Herav: | | |
| Faste eiendommer og anlegg | 495 063 054 | 478 480 148 |
| 22750010 TOMTEOMRÅDER | 1 606 624 | 1 238 899 |
| 22750011 TOMTEOMRÅDE SJØLI - 1814 | 1 109 694 | 1 109 694 |
| 22750012 DIVERSE TOMTEAREAL FRA ENKF | 10 903 016 | 9 796 122 |
| 22750020 KOMMUNALE VEGER GRUNN | 7 194 513 | 2 368 317 |
| 22750035 VARMESENTRAL | 4 313 398 | 4 405 230 |
| 22750040 LEDNINGSNETT VANN | 1 618 151 | 1 659 653 |
| 22750045 LEDNINGSNETT DATA | 78 301 | 0 |
| 22750060 LEDNINGSNETT KLOAKK | 3 304 592 | 3 389 325 |
| 22750065 FJERNVARMENETT | 9 137 386 | 9 472 807 |
| 22750070 KOMMUNALE VEGER | 65 150 534 | 61 962 588 |
| 22750075 ADMINISTRASJONSBYGG | 48 381 205 | 33 174 318 |
| 22750076 BYGNINGER ESAS | 0 | 500 000 |
| 22750080 BOLIGER | 69 812 992 | 71 697 708 |
| 22750090 SKOLER | 122 253 820 | 125 664 820 |
| 22750099 IDRETTSBYGG | 8 466 283 | 9 050 392 |
| 22750100 KULTURBYGG | 18 777 896 | 17 737 159 |
| 22750101 BRENNASTUA | 0 | 1 |
| 22750102 EIDSKOG MUSEUM | 0 | 1 |
| 22750103 MATRAND KIRKESTUE | 0 | 2 |
| 22750104 HOLSETER GRENDEHUS | 0 | 0 |
| 22750105 NEVJEN GRENDEHUS | 0 | 1 |
| 22750106 BRANNSTASJON ÅBOGEN | 0 | -1 |
| 22750115 AKTIVITETSENTER - FURULUND | 0 | 2 426 085 |
| 22750120 EIDSKOG HELSETUN | 105 224 185 | 105 597 691 |
| 22750200 EIDSKOG KOMMUNESKOGER | 12 718 187 | 12 718 187 |
| 22750201 SKOGSBILVEGER | 4 454 088 | 4 463 223 |
| 22750202 KOIER OG SKOGSHUSVÆR | 558 187 | 47 926 |
| Utstyr, maskiner og transportmidler | 25 025 218 | 25 411 863 |
| 22450010 EDB UTSTYR | 6 037 265 | 6 694 862 |
| 22450020 INVENTAR OG UTSTYR | 7 446 737 | 8 110 421 |
| 22450030 KUNST OG UTSMYKKING | 1 262 575 | 1 262 575 |
| 22450200 SAMBANDSUTSTYR BRANNVERN | 0 | 1 |
| 22450500 BILER | 2 239 068 | 4 390 380 |
| 22450504 BRANNBILER | 3 819 506 | 1 |
| 22450510 ANLEGGSMASKINER | 4 220 067 | 4 953 623 |

| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|---|--------------------|--------------------|
| Utlån | 38 567 896 | 31 512 062 |
| 22240001 STARTLÅN | 36 297 112 | 28 707 172 |
| 22242001 EIDSIVA ENERGI AS (Note 11, side 31) | 0 | 408 933 |
| 22255001 SOSIALE LÅN FRA 2012 | 40 783 | 31 957 |
| 22270500 MATRAND AKTIVITETSHUS A/L | 130 000 | 264 000 |
| 22270502 EIDSKOG ENERGI | 2 100 000 | 2 100 000 |
| Konserninterne langsiktige fordringer | 0 | 0 |
| Aksjer og andeler (Note 5 og Note 9) | 34 009 393 | 31 765 653 |
| 22141030 EGENKAPITALINNSKUDD KLP SYKEPLEIERE | 1 957 706 | 1 736 119 |
| 22141031 EGENKAPITALINNSKUDD KLP FELLESORD. | 15 832 347 | 14 319 408 |
| 22141032 EGENKAPITALINNSKUDD KLP ESAS | 273 423 | 181 142 |
| 22168001 MAGNORGÅRDEN 2005 | 40 000 | 40 000 |
| 22168002 VEKSTBEDRIFTEN VILJA AS | 100 000 | 100 000 |
| 22168004 EDAB AS - 2005 | 610 880 | 610 880 |
| 22168006 EIDSKOG-STANGESKOVENE AS | 12 350 949 | 12 350 949 |
| 22168007 BRAMILJØ AS -2006 | 150 000 | 150 000 |
| 22168008 MAGNOR NÆRINGSHAGE AS - 2006 | 78 463 | 78 463 |
| 22168009 VESTMARKA I UTVIKLING AS - 2008 | 200 000 | 200 000 |
| 22168010 EIDSKOG ENERGI AS - 2010 | 300 000 | 300 000 |
| 22168011 VESTMARKA SAMFUNNSHUS - 2005 | 10 | 10 |
| 22168012 VISIT KONGSVINGERREGIONEN AS | 15 500 | 7 500 |
| 22168015 ESKOLEIA AS | 1 000 000 | 1 000 000 |
| 22168018 EIDSIVA ENERGI AS (Note 11, side 31) | 885 250 | 476 317 |
| 22168026 GIV - IKS | 70 500 | 70 500 |
| 22170002 KROKSJØEN VANNVERK A/S, 1508 S | 123 765 | 123 765 |
| 22170007 BØNDERNES HUS | 5 000 | 5 000 |
| 22170010 A/L BIBLIOTEKSENTRALEN, 7 STK. | 2 100 | 2 100 |
| 22170022 HEDMARK KUNNSKAPSPARK AS | 13 500 | 13 500 |
| Pensjonsmidler | 674 073 184 | 635 456 232 |
| 22041010 PENSJONSMIDLER SPK (Note 2, del 4) | 51 543 572 | 52 835 109 |
| 22041020 PENSJONSMIDLER KLP (Note 2, del 4) | 622 529 612 | 582 621 123 |

| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|--------------------|--------------------|
| Omløpsmidler | 195 800 796 | 170 581 936 |
| Herav: | | |
| Kortsiktige fordringer | 102 726 660 | 80 682 099 |
| 21310101 OPPGJØRSKONTO MOMSKOMP | 5 466 122 | 2 528 417 |
| 21310200 REF STATEN RESURSKREVENDE BRUKERE | 68 224 843 | 53 557 825 |
| 21575000 PERIODISERTE INNTEKTER | 16 241 924 | 16 182 783 |
| 21575003 DEBITOR - OPPVEKST - PRIV | 601 828 | 648 167 |
| 21575004 DEBITOR - HUSLEIE - PRIV | 25 054 | 110 590 |
| 21575006 DEBITOR - KOM. AVG - PRIV | 577 353 | 412 056 |
| 21575007 DEBITOR - PLEIE OG OMSORG | 1 398 751 | 1 434 983 |
| 21575008 DEBITOR - TEKNISK - PRIV. | 61 696 | 133 379 |
| 21575009 DEBITOR - LEGETJENESTER - PRIVATE | 10 273 | 14 084 |
| 21575010 DEBITOR - OPPVEKST - KOMMUNER | 32 828 | 35 589 |
| 21575012 DEBITOR - KOMM.AVG. - KOMMUNE | 185 | 185 |
| 21575013 DEBITOR - KOMM.AVG. - AS | 70 | 165 |
| 21575014 DEBITOR - HUSLEIE - KOMMUNE | -6 455 | -12 110 |
| 21575015 DEBITOR - HUSLEIE - STAT | -5 031 | -4 880 |
| 21575016 DEBITOR - HUSLEIE - AS | 15 210 | -15 000 |
| 21575018 DEBITOR - TEKNISK - KOMMUNE | 56 486 | 6 281 |
| 21575019 DEBITOR- TEKNISK - AS | 27 477 | 50 512 |
| 21575020 DEBITOR - TILF. FAKT. - PRIV. | 109 582 | 188 856 |
| 21575021 DEBITOR - TILF.FAKT. - STAT | 127 914 | 13 800 |
| 21575022 DEBITOR - TILF. FAKT. - KOMMUNE | 397 213 | 734 063 |
| 21575023 DEBITOR- TILF. FAKT. - AS | 172 703 | 201 101 |
| 21575027 DEBITOR - SOSIALE LÅN | 20 512 | 7 417 |
| 21575028 DEBITOR - VASKERI - AS | 172 653 | 105 479 |
| 21575029 DEBITOR - VASKERI - KOMMUNE | 2 085 | 1 856 |
| 21575030 DEBITOR - VASKERI - PRIVAT | 22 386 | 16 990 |
| 21575031 DEBITOR - VASKERI - STAT | 1 422 | 0 |
| 21575032 DEBITOR - VARMESENTRALEN - PRIVATE | 305 040 | 439 861 |
| 21575033 DEBITOR - VARMESENTRALEN - AS | 202 100 | 435 525 |
| 21575034 DEBITOR - VARMESENTRALEN - KOMMUNE | 81 565 | 58 851 |
| 21575100 ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER | 32 337 | 50 337 |
| 21575101 FORSIKRINGSOPPGJØR - MAGNOR BHG 2017 (Note 24, side 40) | 5 082 416 | 911 276 |
| 21575104 TILGODE BELØP TIL FAKTURERING | -10 037 | 0 |
| 21575111 NEGATIV LØNN | 81 | 0 |
| 21575120 NAV - SYKEPENGER | 3 283 529 | 2 433 664 |
| 21699500 NAV - REFUSJON SYKEPENGER | -5 452 | 0 |
| Konserninterne kortsiktige fordringer | 0 | 0 |

| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|---|----------------------|----------------------|
| Premieavvik (Note 2, Del 2) | 42 378 876 | 45 018 381 |
| 21914090 AGA PREMIEAVVIK KLP 15 ÅR(2008-2010) | 640 811 | 745 288 |
| 21914091 AGA PREMIEAVVIK KLP 10 OG 7 ÅR(2011- | 3 544 724 | 3 774 089 |
| 21914092 AGA PREMIEAVVIK SPK 15 ÅR(2010) | 18 919 | 21 621 |
| 21941020 PREMIEAVVIK KLP 15 ÅR(2008-2010) | 4 544 791 | 5 285 759 |
| 21941021 PREMIEAVVIK KLP 10 OG 7 ÅR(2011-DD) | 33 495 475 | 35 038 302 |
| 21941050 PREMIEAVVIK SPK 15 ÅR(2010) | 134 156 | 153 322 |
| Aksjer og andeler | 0 | 0 |
| Sertifikater | 0 | 0 |
| Obligasjoner | 0 | 0 |
| Derivater | 0 | 0 |
| Kasse, postgiro, bankinnskudd | 50 695 260 | 44 881 456 |
| 21000002 KASSE - EIDSKOG HELSETUN - KANTINE | 10 680 | 2 140 |
| 21000004 KASSE - LEGESENTERET | 2 731 | 2 590 |
| 21000005 KASSE - BIBLIOTEKET | 678 | 0 |
| 21000007 KASSE - MULIGHUSET | 2 284 | 0 |
| 21000008 KASSE - BRAMILJØ - VASKERI | 2 450 | 6 949 |
| 21020000 SPB HEDMARK 1840.07.50064 DRIFTSKONTO (Note 22, Side 39) | 42 327 509 | 32 580 878 |
| 21020010 SPB HEDMARK 1840.50.20544 SOSIALKORT | 19 946 | 11 794 |
| 21020050 SPB HEDMARK 1822.67.40151 KONTANTKOR | 48 043 | 3 359 |
| 21020100 SPB.HEDMARK 1822.15.58592 GRENSETJEN | 0 | 1 814 010 |
| 21020200 SPB HEDMARK 1822.69.32921 - NÆRINGSF | 272 511 | 777 051 |
| 21098000 SPB HEDMARK 1840.09.02484 SKATTETREK | 3 894 519 | 3 614 183 |
| 21098011 SPB HEDMARK 1822.55.86795 LINDORFF S | 500 465 | 2 074 419 |
| 21098108 SPB HEDMARK 1840.12.21065 PROCASSO | 8 728 | 946 |
| 21098125 SPB HEDMARK 1822.12.54178 LANGFOSS | 1 906 170 | 2 146 272 |
| 21098126 SPB HEDMARK 1822.58.39421 BERG.AVD 2 | 1 698 546 | 1 846 863 |
| SUM EIENDELER | 1 462 539 540 | 1 373 207 894 |
| EGENKAPITAL OG GJELD | | |
| Egenkapital | 104 220 892 | 133 393 945 |
| Herav: | | |
| Disposisjonsfond | 50 116 759 | 49 653 744 |
| 25650915 DISPOSISJONSFOND | 40 644 429 | 41 944 429 |
| 25650920 DISP.FOND PREMIEAVVIK 2016 - | 9 198 978 | 7 435 963 |
| 25650930 DISP.FOND SALG LHL LEIL. | 273 352 | 273 352 |

| Balanse | Regnskap 2018 Regnskap 2017 | |
|---|-----------------------------|------------|
| Bundne driftsfond | 14 347 084 | 15 820 839 |
| 25150208 OPPF.- OG LOSFUNK. FOR UNGDOM-2420 | 400 000 | 400 000 |
| 25150209 VIDEREUTDANNING FOR LÆRERE - 2029 | 0 | 550 000 |
| 25150210 BARNEHAGE NYANKOMNE FLYKTNINGER | 56 068 | 56 068 |
| 25150211 EPPT - 2023 | 850 000 | 0 |
| 25150212 SVØMMEOPPLÆRING FLYKTNINGER-2051 | 35 000 | 0 |
| 25150213 FORBYGGENDE ARB.SLT-2419 | 32 000 | 32 000 |
| 25150214 MIDL. DRIFT MATRAND BARNEHAGE | 0 | 50 000 |
| 25150216 REALFAGSKOMMUNE - 2009 | 57 536 | 117 536 |
| 25150218 DIGIHJELP - 1215 | 40 000 | 0 |
| 25150225 NY GIV - 2015 | 0 | 238 356 |
| 25150228 LUK - UNGDOMSRÅDET - 2040 | 8 218 | 8 218 |
| 25150269 TIDLIG INNSATS | 700 000 | 700 000 |
| 25150270 KOMPETANSETILTAK BARNEHAGE | 42 263 | 42 263 |
| 25150271 VIDREUTDANNING PSYK.HELSE - OPPVEKST | 87 000 | 87 000 |
| 25150272 VURDERING FOR LÆRING - 2020 | 0 | 104 442 |
| 25150273 OMSTRUKTURERING OPPVEKSTSEKTOR | 183 758 | 183 758 |
| 25150274 SKJØNNSTILSK. BARN/UNGES PSYK.HELSE | 75 000 | 75 000 |
| 25150275 STYRKING AV BARNEVERN - 2445 | 500 000 | 700 000 |
| 25150300 NÆRINGSFOND | 272 511 | 777 051 |
| 25150426 ETABLERINGSTILSKUDD | 41 031 | 41 031 |
| 25150427 TAPSFOND STARTLÅN | 126 293 | 76 293 |
| 25150500 NAV KOMPETANSE OG UTVIKLING - 1805 | 54 961 | 54 961 |
| 25150501 BARNEFATTIGDOM - 1806 | 134 715 | 76 040 |
| 25150642 ULVEREVIR | 1 973 000 | 1 400 000 |
| 25150644 SELVKOST - AVLØPSKONTROLL (Note 18) | 871 941 | 678 113 |
| 25150645 KOMPETANSE DELTID BRANNMANNSKAP | 0 | 150 000 |
| 25150647 KJEMPESPRINGFRØ - 0702 | 9 772 | 9 772 |
| 25150648 LEVE MED ROVDYR | 99 174 | 99 174 |
| 25150649 HERORINGVINGE - 0701 | 53 650 | 53 650 |
| 25150650 VILTFOND | 820 803 | 747 143 |
| 25150653 KREFTKORDINATOR - 2436 | 0 | 5 000 |
| 25150654 AKTIVITET I FELLESKAP FOR MESTRING/ | 0 | 150 000 |
| 25150658 DEN KULTURELLE SKOLESEKK | 459 561 | 404 681 |
| 25150660 TRYGGHETSSTANDARD | 400 000 | 0 |
| 25150670 PSYKOLOG - HELSE - 1509 | 210 000 | 210 000 |
| 25150900 UNGDOMSRÅDET S. HÅLANDS MINNEFOND | 7 495 | 10 495 |
| 25150901 UNGDOMSRPÅDET GAVER | 2 654 | 2 654 |
| 25250213 MAGNOR SKOLE - GAVER | 13 000 | 13 000 |
| 25250300 BARNEVERN - GAVER | 6 994 | 6 994 |
| 25250322 LEGESENTERET - GAVER | 5 631 | 5 631 |
| 25250360 EIDSKOG HELSETUN - LANGFOSSGAVE | 1 821 690 | 2 146 272 |
| 25250361 GAVE 2A - BERG | 1 561 600 | 1 795 987 |
| 25250362 ROGNLIA - GAVE | 550 | 550 |
| 25250363 ASPEN - GAVER | 2 583 | 4 583 |



| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| 25250364 BORGES - GAVER | 4 120 | 4 120 |
| 25250365 SKOTTERUDTUNET - GAVER | 15 043 | 19 418 |
| 25250366 KOPPANGTUNET - GAVER | 24 165 | 30 275 |
| 25250370 EIDSKOG HELSETUN - GAVER | 60 264 | 202 778 |
| 25250371 EIDSKOG HELSETUN AVD. - GAVER | 237 615 | 261 647 |
| 25250375 HAGEBYSVINGEN - GAVER | 9 658 | 9 658 |
| 25250376 BAKKETUN - GAVER | 12 680 | 0 |
| 25250380 PSYKISK HELSE - GAVER | 33 123 | 48 486 |
| 25250381 HJEMMESYKEPLEIEN - GAVER | 155 093 | 110 243 |
| 25250544 DEN KULTURELLE SPASERSTOKK | 93 394 | 52 402 |
| 25250546 LOKALSAMFUNN | 167 380 | 150 000 |
| 25250599 LUK (CITTASLOW) - 1209 | 394 097 | 394 097 |
| 25250604 BIBLIOTEKET - LESEOMBUD/LESEVAKER - | 12 000 | 12 000 |
| 25250605 BØRLI I 100 | 0 | 1 150 000 |
| 25250657 BREDBÅND | 1 112 000 | 1 112 000 |
| Ubundne investeringsfond | 33 192 877 | 33 154 684 |
| 25350371 KAPITALFOND AKTIVITETSSENTER | 108 419 | 108 419 |
| 25350801 KAPITALFOND - INGELSRUDFONDET | 69 524 | 69 524 |
| 25350901 INVESTERINGSFONDET | 1 367 844 | 1 260 651 |
| 25350902 BJELNESET - SKOGFOND | 1 825 225 | 2 825 225 |
| 25350903 INVESTERINGSFOND - AKSJESALG | 3 091 696 | 3 091 696 |
| 25350905 EGENKAPITAL FRA ENKF 2016 | 24 534 609 | 24 534 609 |
| 25350910 BJELNES FONDET - SKOGSBILVEG | 1 634 683 | 703 683 |
| 25350915 KOMPETANSEFOND - HØGSKOLE | 45 808 | 45 808 |
| 25350920 EIDSKOGFONDET | 515 069 | 515 069 |
| Bundne investeringsfond | 16 514 219 | 15 625 257 |
| 25550920 GJELDSAVDRAGSFOND - STARTLÅN | 16 514 219 | 15 625 257 |
| Regnskapsmessig mindreforbruk | 8 991 216 | 4 090 715 |
| 25950002 OVERSKUDD | 8 991 216 | 4 090 715 |
| Regnskapsmessig merforbruk | 0 | 0 |
| Udisponert i inv.regnskap | 0 | 0 |
| Udekket i inv.regnskap | 0 | 0 |



| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|---|----------------------|----------------------|
| Kapitalkonto | -23 958 566 | 10 031 403 |
| 25990000 KAPITALKONTO | -23 958 566 | 10 031 403 |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift | 5 017 303 | 5 017 303 |
| 25810001 FERIEPENGER LANDBRUKSKONT. 1994 | 126 433 | 126 433 |
| 25810002 LAGERBEHOLDNINGER 2001 | 468 426 | 468 426 |
| 25810003 MOMSKOMP 1999 | -294 375 | -294 375 |
| 25810004 PÅLØPTE RENTER 2000 | 2 144 213 | 2 144 213 |
| 25810005 RESSURSKREVENDE BRUKERE 2008 | -7 462 000 | -7 462 000 |
| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Invest | 0 | 0 |
| Langsiktig gjeld | 1 230 868 534 | 1 191 341 119 |
| Herav: | | |
| Pensjonsforpliktelser | 745 806 871 | 735 682 721 |
| 24014000 AGA PENSJONSFORPL./MIDLER | 13 393 725 | 9 605 794 |
| 24041010 PENSJONSFORPL. SPK (Note 2, del 5) | 73 443 693 | 75 556 425 |
| 24041020 PENSJONSFORPL. KLP (Note 2, del 5) | 658 969 453 | 650 520 502 |
| Ihendehaverobligasjonslån | 0 | 0 |
| Sertifikatlån | 0 | 0 |
| Andre lån | 485 061 663 | 455 658 398 |
| 24519103 HUSBANKEN - 11495405 | 2 086 581 | 2 347 405 |
| 24519104 HUSBANKEN - 11498182 | 1 920 000 | 2 080 000 |
| 24519105 HUSBANKEN - 11500942 | 2 080 000 | 2 240 000 |
| 24519106 HUSBANKEN - 11503656 | 2 628 220 | 2 815 952 |
| 24519107 HUSBANKEN - 11506025 | 2 934 023 | 3 129 625 |
| 24519108 HUSBANKEN - 11508942 | 2 520 000 | 2 680 000 |
| 24519109 HUSBANKEN - 11513026 | 2 640 000 | 2 800 000 |
| 24519110 HUSBANKEN - 11516574 | 2 880 000 | 3 040 000 |
| 24519111 HUSBANKEN - 11520256 | 2 960 000 | 3 120 000 |
| 24519112 HUSBANKEN - 11524047 | 3 120 000 | 3 280 000 |
| 24519113 HUSBANKEN - 11528626 | 2 665 000 | 2 795 000 |
| 24519114 HUSBANKEN - 11531807 | 2 580 000 | 2 700 000 |
| 24519115 HUSBANKEN - 11522251 | 859 934 | 886 068 |
| 24519116 HUSBANKEN - 11534579 | 6 125 000 | 6 475 000 |
| 24519117 HUSBANKEN - 11537356 | 4 625 000 | 4 875 000 |
| 24519118 HUSBANKEN - 11539648 | 9 752 049 | 0 |
| 24531103 KOMMUNALBANKEN - 20100947 | 38 250 000 | 39 375 000 |
| 24531105 KOMMUNALBANKEN - 20110400 | 103 327 970 | 108 024 690 |
| 24531106 KOMMUNALBANKEN - 20120624 | 4 535 180 | 4 859 120 |
| 24531107 KOMMUNALBANKEN - 20130192 | 8 526 000 | 9 114 000 |
| 24531108 KOMMUNALBANKEN - 20140410 | 2 085 240 | 2 274 820 |
| 24531109 KOMMUNALBANKEN - 20150208 | 21 518 000 | 22 330 000 |
| 24531110 KOMMUNALBANKEN - 20150207 | 20 440 310 | 21 211 650 |
| 24531111 KOMMUNALBANKEN - 20160007 | 2 974 150 | 3 154 390 |
| 24531112 KOMMUNALBANKEN - 20160006 | 2 029 620 | 2 156 460 |
| 24531113 KOMMUNALBANKEN - 20160005 | 3 951 000 | 4 214 400 |
| 24531114 KOMMUNALBANKEN - 20150592 | 20 931 280 | 21 706 520 |
| 24531115 KOMMUNALBANKEN - 20160004 | 2 470 000 | 2 660 000 |



| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| 24531120 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.55.92787 | 40 000 000 | 0 |
| 24531304 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.50.21682 | 123 157 113 | 128 133 161 |
| 24531306 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317 53 63435 | 7 487 128 | 7 775 096 |
| 24531307 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.50.40954 | 23 730 773 | 25 990 847 |
| 24531308 KLP - KOMMUNAL LANDSPENSJONSKASSE - | 4 405 092 | 4 547 194 |
| 24531309 KLP-KOMMUNEKREDITT - 8317.50.54572 | 2 867 000 | 2 867 000 |
| Konsernintern langsiktig gjeld | 0 | 0 |
| Kortsiktig gjeld | 79 532 981 | 68 535 636 |
| Herav: | | |
| Kassekredittlån | 0 | 0 |
| Annen kortsiktig gjeld | 77 651 557 | 66 089 568 |
| 23214129 OPPGJØRSKONTO MVA-KOMMUNESKOGEN | -22 307 | 58 958 |
| 23214130 OPPGJØRSKONTO ALM.MVA | 472 397 | 321 827 |
| 23220100 PÅLØPTE RENTER | 1 962 568 | 1 730 519 |
| 23220115 DEPOSITUMSKONTO BÅTPLASS SVARTVIKA | 112 500 | 112 500 |
| 23299500 FAMILIA - DIR.REMITERING | 10 764 | 0 |
| 23414010 FORSKUDDSTREKK | 3 584 919 | 3 606 633 |
| 23414020 PÅLEGGSTREKK | 90 325 | 0 |
| 23414040 ARBEIDSGIVERAVGIFT | 3 231 982 | 2 644 362 |
| 23475001 PERIODISERTE UTGIFTER | 1 298 610 | 400 |
| 23475004 KREDITOR - FINANSIELLE ORG. | 28 183 | 28 183 |
| 23475006 KREDITOR - STATLIGE LÅN-395 | 1 919 726 | 1 944 548 |
| 23475008 KREDITOR - KOMMUNALE AS - 152 | 27 435 | 38 999 |
| 23475009 KREDITOR - FORSIKR/PENSJON - 550 | 291 391 | 961 244 |
| 23475010 KREDITOR - AS -200 | 15 370 143 | 10 571 675 |
| 23475011 KREDITOR - KOMMUNE-650 | 12 460 891 | 9 209 907 |
| 23475012 KREDITOR - STAT-610 | 670 851 | 179 272 |
| 23475013 KREDITOR - PRIV.-890 | 137 024 | 238 234 |
| 23475014 KREDITOR - UTLAND-900 | 62 266 | 2 975 |
| 23475015 KREDITOR - KREDITTF/FINANS | 149 464 | 168 407 |
| 23475016 KREDITOR - STATLIGE AS - 110 | 28 198 | 11 395 |
| 23475017 FORSKUDD NAV | 25 000 | 35 000 |
| 23475020 KONTINGENT - FAGFORBUNDET | 0 | 614 |
| 23599500 ANNEN KORTSIKTIG GJELD | 4 945 | 3 317 |
| 23675091 AVSATT AGA FERIELØNN 2017 | 3 523 069 | 362 483 |
| 23675100 AVSATT FERIELØNN FOR 2017 | 124 | 31 768 281 |
| 23675191 AVSATT ARB.G.AVG.FERIEL.2018 | 13 433 | 3 327 873 |
| 23675200 AVSATT FERIEPENGER I 2018 | 33 480 416 | 0 |



| Balanse | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|---|----------------------|----------------------|
| Premieavvik (Note 2, Del 2) | 1 881 424 | 2 446 068 |
| 23914090 AGA PREMIEAVVIK SPK 15 ÅR(2008-2009) | 73 791 | 87 701 |
| 23914091 AGA PREMIEAVVIK SPK 10 OG 7 ÅR(2011- | 157 592 | 208 977 |
| 23941010 PREMIEAVVIK SPK 15 ÅR(2008-2010) | 523 360 | 622 011 |
| 23941011 PREMIEAVVIK SPK 10 OG 7 ÅR(2011-DD) | 1 126 681 | 1 527 379 |
| | | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | 1 462 539 540 | 1 373 207 894 |
| | | |
| MEMORIAKONTI | | |
| | | |
| Memoriakonto | 14 145 764 | 4 741 166 |
| | | |
| Herav: | | |
| | | |
| Ubrukte lånemidler | 14 145 764 | 4 741 166 |
| | | |
| 29100010 STARTLÅN | 419 488 | 1 760 500 |
| 29100205 LÅNEOPPTAK | 13 726 276 | 2 980 666 |
| | | |
| Ubrukte konserninterne lånemidler | 0 | 0 |
| | | |
| Andre memoriakonti | 0 | 0 |
| | | |
| Motkonto til memoriakontiene | -14 145 764 | -4 741 166 |
| | | |
| 29999000 MOTKONTO FOR MEMORIAKONTI | -14 145 764 | -4 741 166 |

Regnskap avlagt 14.02.2019

Line Fjeld Muri

Økonomisjef

Eidskog Kommune

10. Innledning - Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Regnskapsprinsipper

All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler bare i balanseregnskapet gjøres som hovedregel ikke.

Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. For lån er det kun den delen av lån som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den delen av lån som ikke er brukt, er registrert som memoriapost.

I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.

Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler

I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for kommunen. Andre eiendeler er omløpsmidler.

Fordringer knyttet til egen vare- og tjenesteproduksjon, samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er alltid omløpsmidler. Andre markedsbaserte verdipapirer skal klassifiseres som omløpsmidler med mindre kommunen har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. I slike tilfeller klassifiseres verdipapirene som anleggsmidler.

Andre fordringer som ikke inngår i punket ovenfor, er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Ellers skal de klassifiseres som anleggsmidler.

Kommunen følger KRS (F) nr. 4 Avgrensningen mellom driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for skille mellom vedlikehold og påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å opprettholde anleggsmiddelet kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som representerer en standardheving av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen.

Klassifisering av gjeld

Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommuneloven § 50 med unntak av likviditetstrekkrettighet/ likviditetslån jf. kommuneloven § 50 nr. 5. All annen gjeld er kortsiktig gjeld.

Neste års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån inngår i langsiktig gjeld.

En omklassifisering medfører en regnskapsføring i investeringsregnskapet og eventuelt i driftsregnskapet. Verdivurderingen må gjennomføres før omklassifiseringen. Omklassifisering av anleggsmidler til omløpsmidler skal ikke finne sted.

Vurderingsregler

Omløpsmidler er vurdert til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi.

Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. Avskrivningene starter året etter at anleggsmidlet er anskaffet / tatt i bruk av virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 8 i forskrift om årsregnskap og årsberetning.

Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til virkelig verdi i balansen.

Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld.

Langsiktig gjeld skal vurderes til opptakskost. Langsiktig gjeld skal oppskrives ved varig økning i forpliktelsen. Krav til oppskrivning gjelder ikke ved renteendring på langsiktig gjeld. Oppskrivningen skal reverseres i den utstrekning grunnlaget for oppskrivningen ikke lenger er til stede.

Kortsiktig gjeld skal vurderes til det høyeste av opptakskost og virkelig verdi. Vurdering til høyeste verdi skal fravikes når dette er i samsvar med god kommunal regnskapsskikk for regnskapsføring av sikring. Kortsiktig gjeld som vurderes likt som markedsbaserte finansielle omløpsmidler skal vurderes til virkelig verdi.

Kommunal virksomhet utenfor kommuneregnskapet

Det henvises til oversiktene i note 5 og 9 for opplysninger om annen kommunal virksomhet som driftes som IKS og vertskommunene.

11. Note 1 - Endringer i arbeidskapital

Del 1 Endring i arbeidskapital bevilgningsregnskapet

| Anskaffelse av midler | | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|-------------------------------|------------------------|------------------------|
| Inntekter driftsdel (kontoklasse 1) | SUM(600:670; 700:780;800:895) | -582 021 457,75 | -558 841 593,25 |
| Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0) | SUM(600:670; 700:770;800:895) | -9 347 754,91 | -4 893 057,28 |
| Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner | SUM(900:929) | -47 712 581,94 | -31 003 744,47 |
| Sum anskaffelse av midler | S | -639 081 794,60 | -594 738 395,00 |
| Anvendelse av midler | | | |
| Utgifter driftsdel (kontoklasse 1) | SUM(010:285;300:480) -690 | 551 981 842,21 | 526 093 655,00 |
| Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0) | SUM(010:285;300:480) -690 | 38 724 384,00 | 23 983 237,39 |
| Utbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner | SUM(500:529) | 43 558 652,32 | 34 189 794,27 |
| Sum anvendelse av midler | | 634 264 878,53 | 584 266 686,66 |
| <i>anvendelse av midler</i> | <i>U=W</i> | -4 816 916,07 | -10 471 708,34 |
| Endring i ubrukte lånemidler | Bal: 2.91(Rt) - 2.91(Rt-1) | -9 404 597,92 | 14 854 604,98 |
| Endring i arbeidskapital | V | 14 221 513,99 | -4 382 896,64 |

Del 2 Endring i arbeidskapital balansen

| Tekst | Konto | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| Omløpsmidler | 2.1 | | |
| Endring kortsiktige fordringer | 2.13 - 2.17 | 22 044 560,47 | 8 139 560,42 |
| Endring aksjer og andeler | 2.18 | 0,00 | 0,00 |
| Premieavvik | 2.19 | -2 639 505,00 | 533 078,00 |
| Endring sertifikater | 2.12 | 0,00 | 0,00 |
| Endring obligasjoner | 2.11 | 0,00 | 0,00 |
| Endring betalingsmidler | 2.10 | 5 813 804,55 | -11 156 766,08 |
| omløpsmidler | | 25 218 860,02 | -2 484 127,66 |
| Kortsiktig gjeld | 2.3 | | |
| Endring kassekredittlån | 2.31 | 0,00 | 0,00 |
| Endring annen kortsiktig gjeld | 2.32 - 2.38 | 11 561 989,60 | 1 101 845,80 |
| Premieavvik | 2.39 | -564 643,57 | 126 344,00 |
| Endring arbeidskapital | | 14 221 513,99 | -3 712 317,46 |

Henvises til Kap. 8, side 12



12. Note 2 – Redegjørelse for kommunens pensjonsforpliktelse KLP OG SPK

Del 1 Premieavvikets påvirkning på driftsregnskapet

| Premieavvik | Opplysning om amortiseringstid | Amortisering av premieavvik eks. Aga. |
|---|--------------------------------|---------------------------------------|
| Amortiseringstid premieavvik 2002 - 2010 | Opplysning om 15 år | 4 678 947,00 |
| Amortiseringstid premieavvik 2011 - 2013) | Opplysning om 10 år | |
| Amortiseringstid premieavvik (2014 og senere) | Opplysning om 7 OG 10 år | 35 145 516,00 |
| | | 39 824 463,00 |

| Regnskap 2018 | |
|---|----------------------|
| Innbetalt premie | 40 415 015,00 |
| Netto pensjonskostnad | 35 308 738,00 |
| Årets positive premieavvik (inntektsført) | 5 106 277,00 |
| Årets andel av tidligere års positive premieavvik (utgiftsført) | -7 636 590,00 |
| Årets andel av tidligere års negativ premieavvik (inntektsført) | 316 115,00 |
| Netto arbeidsgiveravgift på årets og tidligere års premieavvik | -234 704,99 |
| Netto utgiftsføring på årets regnskap | -2 448 902,99 |

| Regnskap 2017 | |
|---|-------------------|
| Innbetalt premie | 39 848 357,00 |
| Netto pensjonskostnad | 32 968 020,00 |
| Årets positive premieavvik (inntektsført) | 6 880 337,00 |
| Årets andel av tidligere års positive premieavvik (utgiftsført) | -6 596 075,00 |
| Årets andel av tidligere års negativ premieavvik (inntektsført) | 258 504,00 |
| Netto arbeidsgiveravgift på årets og tidligere års premieavvik | 57 533,20 |
| Netto inntektsføring på årets regnskap | 600 299,20 |

| Regnskap 2018 | |
|--|---------------------|
| Netto virkning av endret amortiseringsperiode | 3 250 593,24 |
| Netto arbeidsgiveravgift av endret amortiseringsperiode | 344 562,88 |
| Netto positivt premieavvik | 3 595 156,12 |
| Sum netto påvirkning premieavvik i forhold til netto driftsresultat | 1 146 253,13 |
| I % av netto driftsresultat | 0,20 |

Sats
arbeidsgiverav
gift
10,60 %

Del 2 Gjenstående premieavvik som vil påvirke senere års regnskap

| Regnskap 2018 | |
|---|---------------|
| Gjenstående positivt premieavvik som skal utgiftsføres senere år | 42 378 876,00 |
| I % av omlopsmidler | 21,64 % |
| Gjenstående negativt premieavvik som skal inntektsføres senere år | 1 881 424,43 |
| I % av kortsiktig gjeld | 2,37 % |

Del 3 Premiefond

| Regnskap 2018 | |
|--|----------------|
| Innstående premiefond i livselskapet til dekning av kommende pensjonspremier | 29 906 334,00 |
| Bruk i årets regnskap | -14 000 000,00 |
| Gjenstående premiefond | 15 906 334,00 |

Del 4 Pensjonsmidler

| Regnskap 2018 | |
|--|----------------|
| Pensjonsmidler pr. 01.01 | 635 456 232,00 |
| Årets forventede avkastning | 28 553 987,00 |
| Årets premieinnbetaling eks. adm. utg. | 38 001 319,00 |
| Årets utbetaling av pensjon | -22 320 922,00 |
| Estimatavvik | -5 617 432,00 |
| Brutto pensjonsmidler pr. 31.12 | 674 073 184,00 |

Del 5 Pensjonsforpliktelser

| Regnskap 2018 | |
|---|----------------|
| Pensjonsforpliktelse pr. 01.01 | 726 076 928,00 |
| Årets pensjonsopptjening | 33 015 978,00 |
| Renteutgifter av påløpt pensjonsforpliktelse | 28 433 051,00 |
| Utbetalte pensjoner | -22 320 922,00 |
| Estimatavvik | -32 791 888,00 |
| Brutto pensjonsforpliktelse pr. 31.12 | 732 413 147,00 |
| Netto arbeidsgiveravgift mellom pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser | 6 184 036,08 |
| Samlet pensjonforpliktelse inkludert netto arbeidsgiveravgift | 738 597 183,08 |

Del 6 Beregningsforutsetninger

| | KLP | SPK |
|----------------------|--------|--------|
| Diskonteringsrente | 4,00 % | 4,00 % |
| Forventet lønnsvekst | 2,97 % | 2,97 % |
| G-regulering | 2,97 % | 2,97 % |
| Pensjonsregulering | 2,20 % | 0,00 % |
| Forventet avkastning | 4,50 % | 4,20 % |
| Amortiseringstid | 7,00 % | 7,00 % |

Henvises til Kap. 9

13. Note 3 - Oversikt over Eidskog kommunes garantiansvar

| NOTE Garantier gitt av kommunen – nedkvittert per 31.12.2018 | | | | |
|---|----------------|---------------------|----------------------------|--------------------|
| Garanti gitt til: | Långiver: | Opprinnelig garanti | Garantibeløp pr.31.12.2018 | Garantien utløper: |
| Stiftelser: | | | | |
| Eidskog Boligstiftelse | KLP Kreditt AS | 39 937 425 | 25 739 419 | 2037 |
| | | | | |
| Andre: | | | | |
| Matrand Aktivitetshus | Sparebanken | 1 900 000 | 782 340 | 2022 |
| Matrand Aktivitetshus | Sparebanken | 1 400 000 | 576 460 | 2022 |
| | | | | |
| Sum garantier | | 43 237 425 | 27 098 219 | |

Det er i 2018 ikke gitt nye garantier.

Sammenfallende med garantiansvaret, har kommunen en løpende leieavtale med Matrand Aktivitetshus. Betalt husleie i 2018 utgjorde kr 1,176 mill ekskl mva.

Ansvar lånegjeld i Glåmdal interkommunale renovasjonsselskap (GIR):

I h.t. selskapsavtalen, vedtatt av Eidskog kommunestyre den 18.08.2015 kan GIR oppta lån (ha en lånegjeld) på totalt inntil 50 mill. kr. uten godkjenning av kommunene for hvert låneopptak. Deltagende kommuner har ansvar for lånegjelden i GIR i h.t vedk. kommunes avtale og eierprosent.

Ansvar lånegjeld GIVAS:

I h.t selskapsavtalen er høyeste ramme for selskapets låneopptak 500 millioner kroner.

GIVAS totalgjeld pr. 31.12.2018 er kr 392 982 848,-.

Eidskog Kommunes eierandel er 10 % av administrasjonsbygget til GIVAS og det som befinner seg av anlegg i Eidskog kommune. Eidskog sin andel gjeld for dette er kr 38 704 034,-.

14. Note 4 - Oversikt over fordringer og gjeld til kommunale foretak og interkommunale samarbeidsorganer.

Ikke relevant i 2018

15. Note 5 - Oversikt over kommunens aksjer og andeler

| BALANSEKONTO | Eier andel | Beløp pr. 31.12.2017 | Beløp pr. 31.12.2018 |
|---|------------|----------------------|----------------------|
| 22141030 - EGENKAPITALINNSKUDD KLP - SYKEPLEIERE | | 1 736 119 | 1 957 706 |
| 22141031 - EGENKAPITALINNSKUDD KLP FELLESORD. | | 14 319 408 | 15 832 347 |
| 22141032 - EGENKAPITALINNSKUDD KLP ESAS | | 181 142 | 273 423 |
| 22168001 - MAGNORGÅRDEN | 2 % | 40 000 | 40 000 |
| 22168002 - VEKSTBEDRIFTEN VILJA AS (EIDSKOG ASVO AS) | 100 % | 100 000 | 100 000 |
| 22168004 - EDAB AS | 22 % | 610 880 | 610 880 |
| 22168006 - EIDSKOG-STANGESKOVENE AS | 49 % | 12 350 949 | 12 350 949 |
| 22168007 - BRAMILJØ AS | 100 % | 150 000 | 150 000 |
| 22168008 - MAGNOR NÆRINGSHAGE AS | 24 % | 78 463 | 78 463 |
| 22168009 - VESTMARKA I UTVIKLING AS | 23 % | 200 000 | 200 000 |
| 22168010 - EIDSKOG ENERGI AS | 25 % | 300 000 | 300 000 |
| 22168011 - VESTMARKA SAMFUNNSHUS | | 10 | 10 |
| 22168012 - VISIT KONGSVINGERREGIONEN AS(endret navn 2018) | | 7 500 | 15 500 |
| 22168015 - ESKOLEIA AS | 50 % | 1 000 000 | 1 000 000 |
| 22168018 - EIDSIVA ENERGI AS (1) | 0,027 % | 476 317 | 885 250 |
| 22168026 - GIV IKS | 9,90 % | 70 500 | 70 500 |
| 22170002 - KROKSJØEN VANNVERK SA | 1500 and. | 123 765 | 123 765 |
| 22170007 - BØNDERNES HUS A/S | 50 and. | 5 000 | 5 000 |
| 22170010 - A/L BIBLIOTEKSENTRALEN, 7 STK | 7 and. | 2 100 | 2 100 |
| 22170022 - HEDMARK KUNNSKAPSPARK AS | 0,17 % | 13 500 | 13 500 |
| 221 SUM AKSJER OG ANDELER | | 31 765 653 | 34 009 393 |

Henvises til Kap. 9, side 14

Merknader:

Oppførte beløp er balanseførte verdier.

1) Oppført beløp, kr. 885.250, består av aksjeverdi, etter konvertering av ansvarlig lån til aksjekapital i 2018, se kommunestyresak 071/18, den 23.10.2018.

AKSJER OG ANDELER I SELSKAPER HVOR KOMMUNEN HAR EIERANDEL, MEN HVOR DET IKKE ER INNBETALT INNSKUDDSKAPITAL (SELSKAPER SOM IKKE ER BOKFØRT MED VERDI I KOMMUNENS BALANSE):

| Selskap | Eier andel |
|---|------------|
| Interkommunale selskaper - IKS: | |
| Hedmark Revisjon IKS | 3 % |
| Glåmdal Sekretær IKS | 14 % |
| Glåmdal Interkommunale Renovasjonsselskap (GIR IKS) | 16,9 % |
| Glåmdal Interkommunale vann- og avløpsselskap (GIVAS) | 11 % |

**16. Note 6 - Avsetning og bruk av fond****Del 1 Alle fond avsetninger og bruk av avsetninger drifts- og investeringsregnskapet**

| Alle fond | KOSTRA-art | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|------------------------------------|--------------|---------------------|----------------------|
| Avsetninger til fond | SUM(530:550) | 9 422 903,08 | 33 498 148,33 |
| Årets overskudd | SUM 580 | 8 991 216,18 | 4 090 715,21 |
| Bruk av avsetninger | SUM(930:958) | -13 597 203,19 | -26 446 576,02 |
| Regnskapsmessig merforbruk/udekket | 980 | 0,00 | 0,00 |
| Netto avsetninger | | 4 816 916,07 | 11 142 287,52 |

Del 2 Disposisjonsfond avsetninger og bruk av avsetninger

| Disposisjonsfond | KOSTRA-art/balanse | Regnskap 2018 |
|---|--------------------|----------------------|
| IB 01.01 | 2.56 | 49 653 743,85 |
| Avsetninger driftsregnskapet | 540 | 4 590 715,21 |
| Herav budsjettskjema 1A | | |
| Herav brutto budsjettskjema 1B | | |
| Bruk av avsetninger driftsregnskapet | 940 | 2 327 700,00 |
| Herav budsjettskjema 1A | | |
| Herav brutto budsjettskjema 1B | | |
| Bruk av avsetninger investeringsregnskapet | 940 | 1 800 000,00 |
| UB 31.12 | 2.56 | 50 116 759,06 |
| Overføring | KOSTRA-art | Regnskap 2018 |
| Overført fra drifts- til investeringsregnskapet | 570/970 | 0,00 |
| Herav budsjettskjema 1A | | |
| Herav brutto budsjettskjema 1B | | |

Del 3 Bundet driftsfond avsetninger og bruk av avsetninger

| Bundet driftsfond | Koetra art/balanse | Regnskap 2018 |
|--|--------------------|---------------|
| IB 0101 | 2.51 | 15 820 839,49 |
| Avsetninger | 550 | 3 836 032,00 |
| Bruk av avsetninger driftsregnskapet | 950 | 5 309 787,98 |
| Bruk av avsetninger investeringsregnskapet | 950 | 0,00 |
| UB 31.12 | 2.51 | 14 347 083,51 |

UB 31.12 viser saldoen på bundet driftsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte formål og kan ikke endres av kommunestyret.

Vesentlige avsetninger til bundet driftsfond (1000 kr)

| Formål | Beløp | Vedtatt sak/dato |
|-------------------|-------|-----------------------|
| Trygghetsstandard | 400 | Utbetalt nov/des 2018 |
| Avløpskontroll | 174 | Avsatt selvkostfond |
| | | |

Del 4 Ubundet investeringsfond avsetninger og bruk av avsetninger

| Ubundet investerings fond | Kostra art/balanse | Regnskap 2018 |
|---------------------------|--------------------|---------------|
| IB 0101 | 2.53 | 33 154 683,69 |
| Avsetninger | 548 | 107 193,00 |
| Bruk av avsetninger | 948 | 69 000,00 |
| UB 31.12 | 2.53 | 33 192 876,69 |

Del 5 Bundet investeringsfond avsetninger og bruk av avsetninger

| Bundet investerings fond | Kostra art/balanse | Regnskap 2018 |
|--------------------------|--------------------|---------------|
| IB 0101 | 2.55 | 15 625 256,62 |
| Avsetninger | 550 | 888 962,87 |
| Bruk av avsetninger | 958 | 0,00 |
| UB 31.12 | 2.55 | 16 514 219,49 |

UB 31.12 viser saldoen på bundet investeringsfond. Bruk av fondets midler er bundet til bestemte investeringsformål og kan ikke endres av kommunestyret.

Vesentlige avsetninger til bundet investeringsfond (1000 kr)

| Formål | Beløp | Vedtak sak/dato |
|----------------------------|-------|-----------------|
| Gjeldsavdragsfond Startlån | 889 | |
| | | |
| | | |

Henvises til Kap. 7, side 11

17. Note 7 - Kapitalkonto 2018

| KAPITALKONTO | | | |
|--|----------------------|--|---------------|
| 01.01.2018 Balanse (underskudd i kapital) | -10 031 403,27 | 01.01.2018 Balanse (kapital) | 0,00 |
| Debetposterings i året: | | Kreditposterings i året: | |
| Salg av fast eiendom og anlegg | 1 590 000,00 | Aktivering av fast eiendom og anlegg | 34 495 600,59 |
| Nedskrivninger fast eiendom | 0,00 | Oppskrivning av fast eiendom | 0,00 |
| Avskrivning av fast eiendom og anlegg | 16 010 779,00 | | |
| Salg av utstyr, maskiner og transportmidler | 345 000,00 | Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler | 4 228 783,41 |
| Nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler | 0,00 | Oppskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler | 0,00 |
| Avskrivninger av utstyr, maskiner og transportmidler | 4 727 371,00 | Kjøp av aksjer og andeler | 2 243 740,00 |
| Salg av aksjer og andeler | 0,00 | Oppskrivning av aksjer og andeler | 0,00 |
| Nedskrivning av aksjer og andeler | 0,00 | Utlån formidlings/startlån | 11 341 011,99 |
| Avdrag på formidlings/startlån | 3 751 071,87 | Utlån sosial lån | 75 211,12 |
| Avdrag på sosial lån | 66 385,12 | Utlån egne midler | 0,00 |
| Avdrag på utlånte egne midler | 542 933,00 | Utlån næring | 0,00 |
| Avdrag på næringsutlån | 0,00 | Oppskrivning utlån | 0,00 |
| Avskrivning sosial utlån | 0,00 | Avdrag på eksterne lån | 20 596 735,00 |
| Avskrevet andre utlån | 0,00 | Urealisert kursgevinst utenlandslån | 0,00 |
| Bruk av midler fra eksterne lån | 40 595 402,08 | UB Pensjonsmidler (netto) | 38 616 952,00 |
| Urealisert kurstap utenlandslån | 0,00 | Estimatavik pensjonmidler | 0,00 |
| UB Pensjonsforpliktelse (netto) | 6 336 219,00 | Reversing nedskrivning av fast eiendom | 145 027,25 |
| Aga netto pensjonsmidler/forpliktelse | 3 787 931,00 | Aga netto pensjonsmidler/forpliktelse | 0,00 |
| Estimatavik pensjonforpliktelse | 0,00 | Estimatavik pensjonforpliktelse | 0,00 |
| | | | |
| 31.12.2018 Balanse Kapitalkonto | 23 958 566,02 | 31.12.2018 Balanse (underskudd i kapital) | 0 |

Avstemming 23 958 566,02

Differanse 0,00

Det vil i særskilte tilfeller være aktuelt å utvide mulige posterings mot kapitalkonto.

Henvises til Kap. 7, side 11

18. Note 8 – Salg av finansielle anleggsmidler

Ikke relevant i 2018

19. Note 9 - Interkommunalt samarbeid

(Forskriftsbestemt note nr. 9 – regnskapsstandardens punkt 3.1.1 nr. 9)

| Interkommunale selskaper | Andel: | Utgifter 2018 |
|--|--------|-------------------|
| Driftstilskudd Hedmark revisjon IKS | 3,0 % | 1 080 863 |
| Driftstilskudd Glåmdal interkommunale voksenopplæring - GIV IKS | 9,9 % | 3 729 888 |
| Driftstilskudd Glåmdal Krisesenter | | 795 914 |
| Driftstilskudd Glåmdal interkommunale renovasjonsselskap - GIR IKS | 16,9 % | 7 023 300 |
| Driftstilskudd Glåmdal interkommunale øyeblikkelig hjelp | | 1 902 208 |
| Driftstilskudd SI-Kongsvinger legevakt gjennom legevaktssentralen | 14,9 % | 2 002 851 |
| Glåmdal sekretariat IKS | 14,0 % | 266 376 |
| Glåmdal interkommunale vann-og avløpsselskap GIVAS IKS | 11,0 % | 1 107 198 |
| Totalt | | 17 908 598 |

Henvises til Kap. 9, side 14

Noten viser utgifter og eierandeler i 2018 til interkommunale selskaper.

20. Note 10 – Særregnskap kommunale foretak

Ikke relevant i 2018

21. Note 11 – Nedskrivning anleggsmidler

Henviser til Kap. 9, side 14

I forbindelse med konvertering av ansvarlig lån til aksjekapital i Eidsiva Energi AS, er kr 408.933,- omgjort fra utlån til aksjer.

22. Note 12 – Strykninger

| | Regnskap 2018 | Strøket | Regulert budsjett | Opprinnelig budsjett | Regnskap 2017 |
|---|---------------|-----------|-------------------|----------------------|---------------|
| Driftsregnskapet | | | | | |
| Budsjetterte overføringer fra drifts- til investeringsregnskapet | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Avsetninger til frie driftsfond | 4 590 715,21 | | 4 590 715,00 | 500 000,00 | 21 414 160,32 |
| Inndekning av tidligere års regnskapsmessig merforbruk driftsregnskap | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Investeringsregnskapet | | | | | |
| Avsetninger finansiert av inntekter i investeringsregnskapet | 107 193,00 | 26 807,00 | 134 000,00 | 134 000,00 | 3 078 105,87 |

Strykninger er gjennomført ihht regnskapsforskriften.

23. Note 13 – Anleggsmidler

| Bokført verdi pr. 31.12.2018 | Tall i hele 1000 | | | | | | | Sum |
|---|------------------|--------------|------------|---------------|--------------|----------------|----------------|----------------|
| | 00ÅR | 05ÅR | 06ÅR | 10ÅR | 20ÅR | 40ÅR | 50ÅR | |
| Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01.18 | 37 388 | 19 586 | 97 | 28 966 | 5 975 | 350 555 | 231 174 | 673 742 |
| Akkumulerte/reverserte nedskrivninger | -5 938 | -760 | 0 | 0 | 0 | -1 433 | -10 958 | -19 089 |
| Akkumulerte ordinære avskrivninger pr. 01.01.18 | -156 | -12 131 | -49 | -15 383 | -773 | -84 977 | -36 487 | -149 957 |
| Bokført verdi 01.01.18 | 31 294 | 6 695 | 48 | 13 583 | 5 202 | 264 145 | 183 729 | 504 696 |
| Tilgang i året | 2 485 | 1 594 | 522 | 947 | 4 121 | 8 225 | 18 810 | 36 705 |
| Avgang i året | 0 | 0 | 0 | -212 | 0 | 0 | -598 | -810 |
| Delsalg i året | -941 | 0 | 0 | -69 | 0 | 0 | 0 | -1 011 |
| Årets ordinære avskrivninger | -78 | -2 252 | -12 | -2 186 | -281 | -10 161 | -5 693 | -20 664 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets reverserte nedskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bokført verdi 31.12.18 | 32 759 | 6 037 | 558 | 12 064 | 9 042 | 262 209 | 196 247 | 518 916 |
| 00ÅR = Tomtegrunn, utsmykking etc | | | | | | | | |
| 05ÅR = EDB-utstyr, kontormaskiner o.l. | | | | | | | | |
| 06ÅR = SKOGSKOIER | | | | | | | | |
| 10ÅR = Anleggsmaskiner, transportmidler, maskiner, inventar mm | | | | | | | | |
| 20ÅR = Brannbiler, renseanlegg, pumpestasjon, parkeringsplass, etc | | | | | | | | |
| 40ÅR = Boliger, skoler, barneh, idr.haller, veier, ledningsnett | | | | | | | | |
| 50ÅR = Forretningsbygg, lagerbygg, sykehjem, institusjoner, kultur-bran | | | | | | | | |

24. Note 14 – Investeringer i nybygg og anlegg

I regnskapsoversikten detaljert investeringsregnskap 2018 framgår alle investeringer pr prosjekt med regnskap og budsjettall for 2018. Nedenfor følger en oversikt over større pågående og avsluttede investeringsprosjekter (tall i hele 1000):

Del 1

| Tekst | Tidligere investert/finansiert | Regnskap 2018 | Regulert budsjett 2018 | Avvik i hht regulert budsjett |
|------------------------------------|--------------------------------|----------------------|------------------------|-------------------------------|
| Investeringer i nybygg og nyanlegg | | 38 724 384,00 | 37 055 000,00 | -1 669 384,00 |
| Herav finansiert ved | | | | |
| Refusjoner | | 188 782,00 | 0,00 | -188 782,00 |
| Samlet finansiering | 0,00 | 38 535 602,00 | 37 055 000,00 | -1 480 602,00 |

Del 2.1 Vesentlige investeringer i nybygg og nyanlegg

| Prosjekt: 6253 BØRLI | Tidligere investert/finansiert | Regnskap 2018 | Regulert budsjett 2018 | Avvik i hht regulert budsjett |
|----------------------------|--------------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------------|
| Investeringsutgifter | 547 217,50 | 4 120 940,68 | 3 900 000,00 | -220 940,68 |
| Herav finansiert ved | | | | |
| Refusjoner | 0,00 | 131 250,00 | 0,00 | -131 250,00 |
| Samlet finansiering | | 3 989 690,68 | 3 900 000,00 | -89 690,68 |
| (Udekket) eller udisponert | | 3 989 690,68 | | |

Behov for beslutning:

Prosjektet mangler ikke finansiering. Alle nødvendige vedtak er gjort og prosjektet fullføres som planlagt.

Virkningen av prosjektet for fremtidige regnskaper er allerede tatt inn i vedtatt økonomiplan og medfører ingen endringer.

Del 2.2 Vesentlige investeringer i nybygg og nyanlegg

| Prosjekt: 1305 RÅDHUSET | Tidligere investert/finansiert | Regnskap 2018 | Regulert budsjett 2018 | Avvik i hht regulert budsjett |
|----------------------------|--------------------------------|----------------------|------------------------|-------------------------------|
| Investeringsutgifter | 514 815,50 | 17 734 930,34 | 14 400 000,00 | -3 334 930,34 |
| Herav finansiert ved | | | | |
| Refusjoner | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Samlet finansiering | | 17 734 930,34 | 14 400 000,00 | -3 334 930,34 |
| (Udekket) eller udisponert | | -17 734 930,34 | | |

Behov for beslutning:

Prosjektet mangler ikke finansiering. Alle nødvendige vedtak er gjort og prosjektet fullføres som planlagt.

Virkningen av prosjektet for fremtidige regnskaper er allerede tatt inn i vedtatt økonomiplan og medfører ingen endringer.

Henviser til Kap. 6, side 10

25. Note 15 – Langsiktig lånegjeld

| Langsiktig lånegjeld | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 | | | | | |
|--|---------------|---------------|----------------|----------|------------|---------------|--------------|
| Total langsiktig lånegjeld | 485 061 663 | 455 658 398 | Per 31.12.2018 | | | | |
| | | | Status | Flytende | Fast rente | 3 mnd Nibor + | Lån innfridd |
| 24519103 HUSBANKEN - 11495405 | 2 086 581 | 2 347 405 | Løpende | 1,42 % | | | 01.09.2026 |
| 24519104 HUSBANKEN - 11498182 | 1 920 000 | 2 080 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.08.2030 |
| 24519105 HUSBANKEN - 11500942 | 2 080 000 | 2 240 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.08.2031 |
| 24519106 HUSBANKEN - 11503656 | 2 628 220 | 2 815 952 | Løpende | 1,42 % | | | 01.08.2032 |
| 24519107 HUSBANKEN - 11506025 | 2 934 023 | 3 129 625 | Løpende | 1,42 % | | | 01.10.2033 |
| 24519108 HUSBANKEN - 11508942 | 2 520 000 | 2 680 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.08.2034 |
| 24519109 HUSBANKEN - 11513026 | 2 640 000 | 2 800 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.04.2035 |
| 24519110 HUSBANKEN - 11516574 | 2 880 000 | 3 040 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.07.2036 |
| 24519111 HUSBANKEN - 11520256 | 2 960 000 | 3 120 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.04.2037 |
| 24519112 HUSBANKEN - 11524047 | 3 120 000 | 3 280 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.05.2038 |
| 24519113 HUSBANKEN - 11528626 | 2 665 000 | 2 795 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.05.2039 |
| 24519114 HUSBANKEN - 11531807 | 2 580 000 | 2 700 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.04.2040 |
| 24519115 HUSBANKEN - 11522251 | 859 934 | 886 068 | Løpende | 1,41 % | | | 01.06.2045 |
| 24519116 HUSBANKEN - 11534579 | 6 125 000 | 6 475 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.05.2036 |
| 24519117 HUSBANKEN - 11537356 | 4 625 000 | 4 875 000 | Løpende | 1,42 % | | | 01.05.2037 |
| 24519118 HUSBANKEN - 11539648 - NYTT 2018 | 9 752 049 | 0 | Løpende | 1,42 % | | | 01.10.2038 |
| 24531103 KOMMUNALBANKEN - 20100947 | 38 250 000 | 39 375 000 | Løpende | 1,75 % | | | 16.12.2052 |
| 24531105 KOMMUNALBANKEN - 20110400 | 103 327 970 | 108 024 690 | Fast | | 2,03 % | | 10.08.2040 |
| 24531106 KOMMUNALBANKEN - 20120624 | 4 535 180 | 4 859 120 | Løpende | 1,70 % | | | 20.10.2032 |
| 24531107 KOMMUNALBANKEN - 20130192 | 8 526 000 | 9 114 000 | Løpende | 1,85 % | | | 29.04.2033 |
| 24531108 KOMMUNALBANKEN - 20140410 | 2 085 240 | 2 274 820 | Løpende | 1,85 % | | | 03.07.2029 |
| 24531109 KOMMUNALBANKEN - 20150208 | 21 518 000 | 22 330 000 | Løpende | 1,77 % | | 0,60 % | 27.04.2045 |
| 24531110 KOMMUNALBANKEN - 20150207 | 20 440 310 | 21 211 650 | Løpende | 1,77 % | | 0,60 % | 27.04.2045 |
| 24531111 KOMMUNALBANKEN - 20160007 | 2 974 150 | 3 154 390 | Løpende | 1,79 % | | | 19.01.2035 |
| 24531112 KOMMUNALBANKEN - 20160006 | 2 029 620 | 2 156 460 | Løpende | 1,80 % | | | 28.07.2034 |
| 24531113 KOMMUNALBANKEN - 20160005 | 3 951 000 | 4 214 400 | Løpende | 1,84 % | | | 31.10.2033 |
| 24531114 KOMMUNALBANKEN - 20150592 | 20 931 280 | 21 706 520 | Løpende | 1,84 % | | | 11.12.2045 |
| 24531115 KOMMUNALBANKEN - 20160004 | 2 470 000 | 2 660 000 | Løpende | 1,84 % | | | 12.12.2031 |
| 24531120 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.55.92787 - NYTT 2018 | 40 000 000 | 0 | Fast | | 2,03 % | | 10.06.2038 |
| 24531304 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.50.21682 | 123 157 113 | 128 133 161 | Løpende | 1,85 % | | | 05.07.2043 |
| 24531306 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.53.63435 | 7 487 128 | 7 775 096 | Fast | | 1,66 % | | 18.12.2044 |
| 24531307 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.50.40954 | 23 730 773 | 25 990 847 | Løpende | 1,95 % | | | 15.03.2029 |
| 24531308 KLP-KOMMUNAL LANDSPENSJONSKASSE - 8317.52.87097 | 4 405 092 | 4 547 194 | Løpende | 1,95 % | | | 22.12.2049 |
| 24531309 KLP KOMMUNEKREDITT - 8317.50.54572 | 2 867 000 | 2 867 000 | Avdragsfritt | 1,95 % | | | 10.07.2026 |

I henhold til vedtatt finansreglement skal 1/3 av låneporteføljen ha flytende rente, 1/3 skal være med fast rente, og 1/3 skal vurderes av Rådmann

| Spesifisering av lånegjeld | 2018 | 2017 |
|--|--------------------|--------------------|
| Total lånegjeld pr. 31.12 | 485 061 663 | 455 658 398 |
| Herav Startlån pr 31.12 | 51 515 873 | 44 377 982 |
| Herav Rente og avdragskompensasjon | 44 250 398 | 48 043 843 |
| Total langsiktig lånegjeld ekskl. Startlån og rente-avdragskomp | 389 295 392 | 363 236 573 |

For ordinær lånegjeld(ekskl. startlån) mottok kommunen rente-/og avdragskompensasjon på på ca 3,2 mill. kr i 2018 for å dekke betjening av lån og renter knyttet til tidligere utbygging av omsorgsboliger, sykehjem og skoleanlegg. Kompensasjonen finansierer lån for ca 44,0 mill. kr

26. Note 16 - Avdrag på lån

| Forholdet mellom betalte avdrag og minimumsavdrag | | |
|--|---------------|---------------|
| | 2018 | 2017 |
| Utgiftsførte avdrag i driftsregnskapet | 17 734 626,00 | 17 876 670,41 |
| Beregnet minimumsavdrag | 14 435 284,02 | 12 870 692,08 |
| Avvik | 3 299 341,98 | 5 005 978,33 |

Avdrag på lån til videre utlån og forskotteringer

| | 2018 | 2017 |
|--|---------------|---------------|
| Mottatte avdrag på startlån | 3 751 071,87 | 4 698 742,60 |
| Utgiftsførte avdrag i investeringsregnskapet | 2 862 109,00 | 2 542 837,50 |
| Avsetning til bruk av avdragsfond | 888 962,87 | 2 155 905,10 |
| Saldo avdragsfond pr 31.12 | 16 514 219,49 | 15 625 256,62 |

Kommunen beregner minste tillatte avdrag jf. Kommuneloven § 50 nr 7, Kommunen har ikke betalt inn ekstraordinære avdrag i 2018.

27. Note 17 – Egenkapitalposter

| Regnskapsmessig merforbruk | Regnskap 2018 | Regulert budsjett 2018 | Opprinnelig budsjett 2018 | Regnskap 2017 |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------------------|
| Tidligere opparbeidet merforbruk | | | | |
| Årets avsetning til inndekking | | | | |
| Nytt merforbruk i regnskapsåret | | | | |
| Totalt merforbruk til inndekking | | | | |
| Resterende antall år for inndekking | | | | |

Eidskog kommune har pr. 31.12.2018 ikke regnskapsmessig merforbruk

| Endring i regnskapsprinsipp som påvirker AK Drift | Regnskap 2018 | Regnskap 2017 |
|--|----------------------|----------------------|
| 25810001 FERIEPENGER LANDBRUKSKONT. 1994 | 126 432,90 | 126 432,90 |
| 25810002 LAGERBEHOLDNINGER 2001 | 468 426,00 | 468 426,00 |
| 25810003 MOMSKOMP 1999 | -294 375,00 | -294 375,00 |
| 25810004 PÅLØPTE RENTER 2000 | 2 144 213,00 | 2 144 213,00 |
| 25810005 RESSURSKREVENDE BRUKERE 2008 | -7 462 000,00 | -7 462 000,00 |
| Sum | 5 017 303,10 | 5 017 303,10 |

28. Note 18 – Selvkostområdene – avgiftsgrunnlag og dekningsgrad 2014-2018.

| | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Renovasjon: | | | | | |
| Direkte driftsutgifter | 5 988 617 | 6 051 995 | 6 336 968 | 6 582 170 | 7 023 300 |
| Henførbare indirekte driftsutgifter | 497 000 | 525 000 | 535 000 | 517 029 | 557 304 |
| Kalkulatoriske rentekostnader | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kalkulatoriske avskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre inntekter | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gebyrgrunnlag | 6 485 617 | 6 576 995 | 6 871 968 | 7 099 199 | 7 580 604 |
| Gebyrinntekter | 6 272 573 | 6 572 822 | 6 707 384 | 6 934 393 | 7 397 070 |
| Årets finansielle resultat: | | | | | |
| Underskudd | 213 044 | 4 173 | 164 584 | 164 806 | 183 534 |
| Overskudd | | | | | |
| Dekningsgrad | 96,7 % | 99,9 % | 97,6 % | 97,7 % | 97,6 % |
| Avsetning til selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets selvkostgrad | 96,7 % | 99,9 % | 97,6 % | 97,7 % | 97,6 % |
| Beholdning selvkostfond pr. 31.12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Feiing: | | | | | |
| Direkte driftsutgifter | 1 388 801 | 1 468 946 | 1 893 900 | 2 535 165 | 2 096 050 |
| Henførbare indirekte driftsutgifter | 113 000 | 129 000 | 132 000 | 127 579 | 128 609 |
| Kalkulatoriske rentekostnader | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kalkulatoriske avskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre inntekter | -13 199 | -12 082 | -21 134 | -15 795 | -12 911 |
| Gebyrgrunnlag | 1 488 602 | 1 585 864 | 2 004 766 | 2 646 949 | 2 211 749 |
| Gebyrinntekter | 1 475 849 | 1 605 919 | 1 695 335 | 1 734 991 | 1 735 860 |
| Årets finansielle resultat: | | | | | |
| Underskudd | 12 753 | | 309 431 | 911 958 | 475 889 |
| Overskudd | | 20 055 | | | |
| Dekningsgrad | 99,1 % | 101,3 % | 84,6 % | 65,5 % | 78,5 % |
| Avsetning til selvkostfond | 0 | 20 055 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av selvkostfond | 0 | 0 | -80 275 | 0 | 0 |
| Årets selvkostgrad | 99,1 % | 101,3 % | 84,6 % | 0,0 % | 0,0 % |
| Beholdning selvkostfond pr. 31.12 | -12 753 | 79 605 | 0 | 0 | 0 |
| Bygge-, regulering-, delesaker. | | | | | |
| Direkte driftsutgifter | 1 749 970 | 2 392 403 | 2 119 759 | 2 570 857 | 2 595 246 |
| Henførbare indirekte driftsutgifter | | | | | |
| Kalkulatoriske rentekostnader | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kalkulatoriske avskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre inntekter | -86 233 | -239 713 | -68 602 | -101 242 | -221 487 |
| Gebyrgrunnlag | 1 663 737 | 2 152 690 | 2 051 157 | 2 469 615 | 2 373 759 |
| Gebyrinntekter | 468 623 | 534 087 | 556 126 | 466 035 | 376 430 |
| Årets finansielle resultat: | | | | | |
| Underskudd | 1 195 114 | 1 618 602 | 1 495 031 | 2 003 580 | 1 997 329 |
| Overskudd | | | | | |
| Dekningsgrad | 28,2 % | 24,8 % | 27,1 % | 18,9 % | 15,9 % |
| Avsetning til selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets selvkostgrad | 28,2 % | 24,8 % | 27,1 % | 18,9 % | 18,9 % |
| Beholdning selvkostfond pr. 31.12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kart og Oppmåling: | | | | | |
| Direkte driftsutgifter | 1 725 722 | 1 754 549 | 1 817 766 | 1 593 666 | 2 041 186 |
| Henførbare indirekte driftsutgifter | | | | | |
| Kalkulatoriske rentekostnader | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |



| | | | | | |
|-----------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Kalkulatoriske avskrivninger | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre inntekter | -78 294 | -236 071 | -93 013 | -99 861 | -98 127 |
| Gebyrgrunnlag | 1 647 428 | 1 518 478 | 1 724 753 | 1 493 805 | 1 943 059 |
| Gebyrinntekter | 221 983 | 328 135 | 596 447 | 670 862 | 266 518 |
| Årets finansielle resultat: | | | | | |
| Underskudd | 1 425 445 | 1 190 343 | 1 128 306 | 822 943 | 1 676 541 |
| Overskudd | | | | | |
| Dekningsgrad | 13,5 % | 21,6 % | 34,6 % | 44,9 % | 13,7 % |
| Avsetning til selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bruk av selvkostfond | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets selvkostgrad | 13,5 % | 21,6 % | 34,6 % | 44,9 % | 44,9 % |
| Beholdning selvkostfond pr. 31.12 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------|----------|----------|----------|
| Avløpskontroll: | | | | | |
| Direkte driftsutgifter | | 73 420 | 44 811 | 157 191 | 305 709 |
| Henførbare indirekte driftsutgifter | | 27 000 | 28 000 | 26 859 | 28 580 |
| Kalkulatoriske rentekostnader | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Kalkulatoriske avskrivninger | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre inntekter | | 0 | 0 | -25 000 | -267 817 |
| Gebyrgrunnlag | | 100 420 | 72 811 | 159 050 | 66 471 |
| Gebyrinntekter | | 331 187 | 330 700 | 330 450 | 332 050 |
| Årets finansielle resultat: | | -230 767 | -257 889 | -171 400 | -265 579 |
| Underskudd | | | | | |
| Overskudd | | -230 767 | -257 889 | -171 400 | -265 579 |
| Dekningsgrad | | 329,8 % | 454,2 % | 207,8 % | 499,5 % |
| Avsetning til selvkostfond | | 230 768 | 257 889 | 171 400 | 174 184 |
| Bruk av selvkostfond | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets selvkostgrad | | 329,8 % | 454,2 % | 207,8 % | 207,8 % |
| Beholdning selvkostfond pr. 31.12 | | 230 768 | 494 950 | 678 113 | 871 941 |

Henviser til Kap. 9, side 17

29. Note 19 - Lønn og ytelser til ledende personer

| Ytelser til ledende personer | Lønn og annen godtgjørelse | Godtgjørelse for andre verv | Tilleggs-godtgjørelse | Natural- ytelser |
|------------------------------|----------------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------|
| Rådmann | 1 105 610 | | 45 169 | |
| Ordfører | 772 961 | | 62 675 | |

30. Note 20 – Godtgjørelse til revisjon

| Godtgjørelse Revisjon | 2018 |
|--|-----------|
| Regnskapsrevisjon | 712 263 |
| Møter kontrollutvalg/kommunestyre | 73 625 |
| Bestilte revisjonstjenester (inkl. forvaltningsrevisjon) | 294 975 |
| Totalt | 1 080 863 |

31. Note 21 – Årsverk

| Tekst | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|--------------------------------------|------|------|------|------|
| Antall årsverk | 526 | 529 | 511 | 471 |
| Antall ansatte | 674 | 679 | 667 | 615 |
| Antall kvinner | 553 | 549 | 537 | 504 |
| % andel kvinner | 82 | 81 | 81 | 82 |
| Antall menn | 121 | 130 | 130 | 111 |
| % andel menn | 18 | 19 | 19 | 18 |
| Antall kvinner ledende stillinger | 28 | 18 | 16 | 23 |
| % andel kvinner i ledende stillinger | 82 | 69 | 70 | 72 |
| Antall menn i ledende stillinger | 6 | 8 | 7 | 9 |
| % andel menn i ledende stillinger | 8 | 31 | 30 | 28 |

Fordeling heltid/deltid

| Tekst | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|-------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Antall årsverk i deltidsstillinger | 268 | 270 | 267 | 245 |
| Antall ansatte i deltidsstillinger | 423 | 427 | 430 | 396 |
| Antall kvinner i deltidsstillinger | 363 | 362 | 359 | 336 |
| % andel kvinner i deltidsstillinger | 86 | 85 | 83 | 85 |
| Antall menn i deltidsstillinger | 60 | 65 | 71 | 60 |
| % andel menn i deltidsstillinger | 14 | 15 | 17 | 15 |

32. Note 22 – Kontantbeholdning / Kassekreditt

Ved regnskapsavslutningen for 2018 var beholdningen på brukskonto i bank 42,3 mill.kr., mens den ved utgangen av 2017 var på 32,5 mill.kr., jfr. balansekonto 21020000.

I 2018 har kommunen hatt en kassakredittramme på 35,0 mill.kr. i 2018 ble det trukket på kassekreditten både i mars og mai.

Eidskog kommune har hatt en generelt lavere likviditet i 2018 enn i 2017

Henviser til kap. 9, side 16

33. Note 23 - Andre vesentlige poster

Det er i balansen oppført et tilgodehavende forsikringsoppgjør i forbindelse med vannskade i Magnor barnehage. Oppgjøret finner sted i 2019.

Henviser til Kap. 9, side 15